
SVATÉHO MARTINA JSME UCTILI 
VÍNEM A HUSOU

HUSTOPEČE BUDOU VĚTŠÍ. 
NOVÁ LOKALITA JE V PŘÍPRAVĚ

70 LET OD ŠTĚDRODENNÍ 
TRAGÉDIE

MÍSTNÍ POPLATKY – CO SE ZMĚNÍ 
OD ROKU 2024?

SVĚTOVÝ DUEL VÍN DOSTÁL 
POVĚSTI VINAŘSKÉ AKCE ROKU

hustopece.cz

ROČNÍK 2023 . ČÍSLO 12
ZDARMA



Skladem ihned k odběru.

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
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Rio: 118 g/km, 5,2 l/100 km, Stinger: 247 g/km, spotřeba 10,9 l/100 km. Nabídka je určena pro individuální zákazníky − spotřebitele na nákup jednoho vozu. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní 
a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.
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Vážení spoluobčané,
nastal adventní čas, čas naděje, zklidnění, očekávání. Brzy se 
stmívá, mnohým schází denní světlo a sluníčko, proto je třeba si 
hledat drobné činnosti a radosti na vyplnění dlouhých večerů. 
Třeba čtení knížek, poslech čím dál víc populárních audioknih, 
podcastů, dobré hudby. Každý svůj volný čas trávíme po svém. 
Advent je ale také dobou dobročinnosti. Proběhla celostátní 
potravinová sbírka, máme možnost pomoci a udělat radost 
dětem i dospělým prostřednictvím splnění Ježíškových přání 
nebo obdarováním „krabicí od bot“. Je na každém z nás a našich 
možnostech, jak a nakolik projevíme dobročinnost a solidaritu.

V listopadu jsme ve městě uspořádali tradiční podzimní akce, 
jako jsou Oslava svatomartinských vín a husí nebo o týden později Světový duel vín na Hotelu 
Amande. Plno veselí a muzicírování zažíváme každoročně při Adventním punčování. Rozsvěcovali 
jsme vánoční stromy, můžeme obdivovat zcela nové osvětlení smrku na Dukelském náměstí 
a určitě jsme si všichni všimli, jak se rozrůstá dřevěný betlém. Letos k nám přišli tři králové a děti 
mohou házet svá vánoční přání Ježíškovi do dřevěné schránky. Máme krásnou vánoční výzdobu, 
která nás postupně připravuje na nejkrásnější svátky roku, svátky obdarovávání, rodinných 
a přátelských setkávání, svátky příchodu naděje.

Letošní počasí je teplotně nad normálem, mráz nás zatím moc nepotrápil. I díky tomu 
mohou pokračovat plánované investice. Začalo budování toalet z části přízemí dvorního křídla 
společenského domu u nového amfiteátru, pokračuje rekonstrukce ulice Dvořákova, venkovních 
bazénů i budování inženýrských sítí za ulicí Gen. Peřiny a rekonstrukce kabin na stadionu nebo 
podélná parkovací stání u hřbitova. Začátkem prosince byla zkolaudována výdejna jídel na  
ZŠ Nádražní. Následovat bude vybavení a brzký start.

Prosincové zastupitelstvo bude schvalovat nový rozpočet a my na městě musíme rozhodnout 
o investicích pro příští rok. Nelze realizovat vše, co bychom rádi, ale je třeba určit důležitost 
a připravenost projektů, hledat a využít vhodné dotační tituly. Připravený bude projekt na 
rekonstrukci Pitnerovy uličky, kde byl zokruhován vodovod a nataženy kabely pro optické sítě. 
Zároveň jsme byli požádáni, aby před realizací mohly být vyměněny staré trubky plynovodu 
za plastové. To by mělo proběhnout do června 2024 a hned poté začne rekonstrukce. Čeká nás 
zateplování Penzionu v Žižkově ulici nebo zásadní řešení úspor energií na ZŠ Komenského formou 
EPC projektu. Podali jsme žádost o dotaci na chodníky v ulici Brněnská od ulice Tyršova až po 
kruhový objezd a připravujeme další rozšíření kamerového systému směrem k ZŠ Komenského. 
Věřím, že většina z plánovaných akcí se podaří zdárně dokončit. 

Vážení spoluobčané,
na co se můžeme těšit v  prosinci? Na milé adventní koncerty, setkání v  muzeu, kinokavárně 
nebo v  knihovně, na vánočních besídkách či vánočních trzích. Také si ale připomeneme 70 let 
od železničního neštěstí u Šakvic, při kterém zahynulo 120 cestujících. A kdo budete mít chuť 
a náladu, potkáme se 24. prosince v  15 hodin u štědrovečerního zpívání na náměstí. Užijte si 
zbytek adventního času v klidu a zdraví.

Hana Potměšilová

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 1. 11. V úterý 31. října jednali radní. 

Radní vybrali dodavatele na implementa-
ci energeticky účinných systémů a zařízení 
metodou EPC pro ZŠ Komenského. „Půjde 
o nový kotel, regulaci tepla, fotovoltaiku, kdy 
se zhruba 90 % vyrobené energie opět využi-
je ve škole, a cca 300 úsporných svítidel, která 
budou umístěna dle požadavků a zkušeností 
zaměstnanců instituce,“ vysvětlil místostaros-
ta Josef Horák.  
Úsporná opatření zrealizuje firma Amper 
Savings, a.s., která zvítězila v  nadlimitním 
výběrovém řízení s nabídkovou cenou 18,3 mili-
ony korun včetně DPH. „Zaměstnanci firmy se 
postarají rovněž o energetický management 
po dobu 10 let. Garantují konkrétní úsporu 
a v  případě jejího nedosažení rozdíl uhradí. 
Naopak v případě vyšší úspory budeme platit 
my jim,“ doplnil Horák. Začátek realizace je 
naplánovaný již na letošní rok.  
 

Zvýšit úroveň třídění, snížit množství směs-
ného komunálního odpadu a umožnit využí-
vání sběrného dvoru v  Hustopečích pouze 
lidem s  trvalým pobytem. To jsou cíle spolu-
práce města s  odbornou firmou v  rámci JRK 
Partnerství. „Musíme reagovat na stále se 
zpřísňující zákon o odpadech, jinak částky za 
likvidaci porostou a čím dál víc zatíží rozpočet 
města. Plánujeme změnit systém na sběrném 
dvoře tak, aby zde mohli odpad ukládat pouze 
lidé s trvalým pobytem v Hustopečích a řádně 
zaplaceným poplatkem. Ti získají oprávně-
ní prostřednictvím plastové karty, kterou 
obsluha načte při příjezdu na sběrný dvůr. 
Chytrý způsob evidence znemožní ukládání 
odpadu obyvatelům z  jiných obcí,“ popsala 
změny starostka Hana Potměšilová. 
Vedení města schválilo spolupráci s  firmou 
JRK Česká republika s.r.o. na dobu jednoho 
roku a městskou kasu vyjde na částku okolo 
370 tisíc korun včetně DPH. 
 

Vedení města zadalo zpracování projekto-
vé dokumentace na výsadbu zeleně mimo 
zastavěné území města. „Jedná se o pozem-
ky s  rozlohou více než 6 hektarů, zejmé-
na za budovami firmy Moss logistics s. r. o. 
a v  Tesárkově údolí směrem na Šakvice, na 
kterých plánujeme budovat opatření pomá-
hající přírodě. Ta zahrnují zejména zatravnění, 
výsadbu keřů, stromů, oplocení a péči o zeleň,“ 
informoval místostarosta Bořivoj Švásta. 
Realizace je odhadnutá na cca 23 milionů 
korun. „Počítáme s tím, že požádáme o dotaci, 
a projekt je základním dokumentem, který je 
společně s  žádostí potřeba odevzdat. Součas-
ně je způsobilým výdajem a v případě úspěchu 
jej peníze z dotace zaplatí,“ doplnil Švásta.  
 
Tři lampy veřejného osvětlení v  Polní ulici 
budou opraveny. Práce a materiál vyjdou na 
téměř 300 tisíc korun včetně DPH. 

-hrad-

Z rady: Nová zeleň i nový systém na sběrném dvoře

 3. 11. Zastupitelé se sešli ve čtvrtek 2. listo-
padu. Starostka města hned v úvodu přivítala 
všechny přítomné i ty, kteří jednání sledovali 
online. Živý přenos ze zasedání měl v Husto-
pečích premiéru a počítá se s ním i nadále.

V Hustopečích přibudou nové kamery. „Ještě 
v  letošním roce budeme mít pokryté cyklo-
boxy, autobusové nádraží, okolí ZŠ Nádražní 
až po knihovnu a dále okolí COOPu. To je důle-
žité i kvůli kontrole dodržování platné obecně 
závazné vyhlášky zakazující konzumaci alko-
holu na veřejnosti,“ uvedla ve svém sdělení 
starostka Hana Potměšilová.  
Dále informovala například o kompletní 
výměně semaforů ve městě, u kterých slaďová-
ní intervalů zpočátku zbrzdila porucha jedno-
ho z detektorů.  
 
S  žádostí o prodej či dlouhodobý pronájem 
pozemku naproti Amande Hotelu se na 
zastupitele obrátil jednatel společnosti, pan 

Karel Losenický. „Jedná se o pozemek města, 
na kterém vedení hotelu nechalo vybudovat 
na svoje náklady parkoviště pro návštěvní-
ky. Zastupitelé se k  tomuto tématu vrátí na 
prosincovém zastupitelstvu,“ uvedla k tématu 
Potměšilová.  
 
Zastupitelé schválili změnu obecně závaz-
né vyhlášky o nočním klidu. „Přidali jsme 
čtyři akce pro mladé, které se uskuteční ve 
společenském domě či přilehlém amfiteát-
ru. Budou mít výjimku z  nočního klidu, který 
v  Hustopečích platí od 22.00 do 6.00 hodin,“ 
uvedla Potměšilová.  
 
Na stole měli zastupitelé také sedmé rozpoč-
tové opatření, které odklepli. „Šlo především 
o změny u příspěvkových organizací a organi-
zační složky městské služby týkající se úprav 
nákladů za energie, které bylo v  loňském 
roce velmi obtížné predikovat,“ informoval 
místostarosta Josef Horák.                                  -hrad-

Jednání zastupitelů bylo možné sledovat přímo i online

 15. 11. Radní se sešli v úterý 2. listopadu. 

Od ledna 2024 zaplatíte za parkovné v Husto-
pečích i prostřednictvím mobilní aplikace. 
„Nyní je možné parkovné zaplatit mincemi 
nebo platebními kartami, od nového roku to 
půjde i přes mobilní aplikaci. Lidé tak ušet-
ří cestu od svého vozu k automatu, a navíc si 
můžou dobu parkování libovolně prodloužit 
z pohodlí domova či kanceláře podle potřeby,“ 

vyjmenovala výhody nového způsobu úhrady 
starostka Hana Potměšilová. 
Uživatelé si do mobilní aplikace můžou zadat 
až tři registrační značky aut. Od druhého polo-
letí příštího roku se nový systém úhrady bude 
týkat i parkovacích karet. A počítá se s rozšíře-
ním jejich variant. K těm aktuálním, ročním či 
půlročním, přibudou i krátkodobější, napří-
klad týdenní.

U hřbitova vzniknou nová parkovací místa. 
„Po vybudování kolmých stání se nyní staveb-
níci pustí do podélných směrem k městu. Akce 
vyjde městský rozpočet na cca 440 tisíc korun, 
termín dokončení je naplánovaný ještě na 
letošní rok,“ informoval místostarosta Bořivoj 
Švásta. 

-hrad-

Rada: Nový způsob plateb za parkování i další stání u hřbitova
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  30. 10. Dvě zákoutí v okolí města znatelně 
prokoukla. Boží muka v Růženách a kaplička 
nad vinohrady se mohou pyšnit novým pose-
zením a infotabulemi mapujícími historii 
staveb.

Za obnovu mohou Hustopeče děkovat part-
nerskému městu Habovka (SK), která na svém 
území díky dotaci z Evropské unie a Interregu 
také vybudovala podobná posezení u kapliček, 
i když ve větším rozsahu, a Hustopeče přizvala 

ke spolupráci.
Samotné kapličky prošly v  uplynulých 

letech rozsáhlými rekonstrukcemi a nové 
prvky u nich vybízí k zastavení a odpočinku či 
výhledům do krajiny. „U kapliček byl vyrovnán 
terén, vybudovalo se posezení a informační 
tabule, které informují o historii staveb,“ podo-
tkla projektová manažerka Pavla Novotná, 
která celý projekt s Habovkou koordinovala. 

Součástí projektu nazvaného Cestami minu-
losti byla i fotosoutěž, která si kladla za cíl 
zmapovat co nejvíce podobných kapliček na 
česko-slovenském pohraničí. „Udělali jsme 
veřejnou vernisáž v prostorách nově oprave-
né budovy Střelnice a odměnili jsme autory 
nejlepších fotografií, které vybrala odborná 
porota. Musím říct, že fotografií se nám sešlo 
spousta a byly opravdu povedené. Panely 
s fotografiemi jsou ještě stále k vidění ve Střel-
nici, ale už pro ně hledáme vhodnější místo,“ 
pochválila fotografy Novotná. 

Rodiny s dětmi zase zaujme stopovací hra, 
která je s  projektem spojena. Startovní list je 
možné si vyzvednout na Turistickém informač-
ním centru. Odměnou bude malým či velkým 
stopařům pamětní button.

-nov-

Kapličky za městem s novým posezením

  7. 11. Překvapivé rušno je v  teplé podzim-
ní dny na letním koupališti. Plavce vystřídali 
dělníci, kteří se vrhli na rozsáhlou rekonstruk-
ci areálu. 

„Rada města schválila projekt a vyčlenila 
finance už minulý rok. Letos jsme vysoutěžili 
firmu a pracujeme tak, aby byl areál hotový do 
nové koupací sezony 2024. Renovace se týká 
především bazénových nádrží, které budou 
kompletně obouchány, zjistíme stav půdy pod 
povrchem a následně budou nádrže opatře-
ny novým keramickým povrchem, novými 
odtokovými a úklidovými žlaby a podobně. 
Rozmístění jednotlivých bazénů zůstane stej-
né, ale budou v podstatě úplně nové. Všech-
no musí splňovat aktuálně platné hygienické 
a bezpečnostní normy,“ těší se ředitel Sportov-

ních zařízení města Hustopeče Aleš Proschek. 
Opravu areálu, který byl zbudován v  roce 

1996 a od té doby neprošel zásadnější moder-
nizací, zaplatí město. Do projektu za bezmála 
20 milionů korun se podařilo včlenit i výměnu 

tobogánu a opravu skluzavky. „Z tobogánu 
nám zůstanou jenom železné nosné sloupy, 
samotný tobogán nám odborná firma nain-
staluje úplně nový. Se skluzavkou se ještě 
rozhodujeme, jak postupovat, ale pravděpo-
dobně bude částečně přelaminována,“ dodává 
Proschek.

Stavební ruch panuje i o několik desítek 
metrů dál, na sportovním stadionu, kde se 
začalo s  opravou kabin. „Měli jsme podanou 
žádost o dotaci, která ale nevyšla. Naštěs-
tí město uvolnilo cca 2 miliony korun, takže 
můžeme zateplit střechu a vyměnit okna 
i interiérové dveře tak, aby příští sezonu mohli 
mít naši fotbalisté pěkné zázemí,“ usmíval se 
Proschek. 

-nov-

Město renovuje koupaliště a fotbalové kabiny
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V létě to na koupališti nepoznáte. 
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Kapličky prošly v minulých letech rekonstrukcí.

20. 10. Doba covidových lockdownů už je 
dávno za námi, ale v  hustopečské nemocnici 
jako by snad trvala dál. Dobrovolníci, kteří 
kdysi často navštěvovali pacienty zdejšího 
Oddělení následné lůžkové péče a připravova-
li pro ně různorodý program, se vrací jen velmi 
pomalu, což s  blížícím se adventem vyvolává 
u personálu otázky, zda se podaří i na tomto 
oddělení navodit sváteční atmosféru.

Jak je krásné, když se pravidelný režim 
naruší návštěvou zvenčí, jsme se přesvědčili 

v neděli 22. října při podzimním setkání s kape-
lou Kamarádi. „Toto setkání je naše tradice. 
Kamarády si zveme několikrát do roka, aby 
nám zpříjemnili den. K tomu přineseme i naše 
terapeutické kočky, aby se pacienti mohli 
pomazlit, někdy se podaří i pejsci. Ale nabídka 
programů bývala opravdu mnohem pestřejší, 
obzvláště ke konci roku. Teď jsme tu za posled-
ní dobu měli pouze minulý týden žáky ze školy 
Nádražní v rámci projektu 72 hodin, což bylo 
moc fajn, a 6. prosince nám přijedou zazpívat 

mužáci. Tím to bohužel končí,“ posteskla si 
primářka MUDr. Jitka Suská.

Pacienti se kulturních akcí vždy rádi účast-
ní, pokud jim to zdravotní stav dovolí. „Máme 
tu 90 pacientů a dá se říct, že většina je schop-
na si dojít do chodby a spolupracovat. Samo-
zřejmě tu jsou lidé, kteří musí zůstat na pokoji, 
ale i za nimi se dá dojít. Dříve k nám chodili 
studenti a předčítali z knih přímo u lůžek,“ 
vzpomíná Suská a věří, že dobrovolníci si k nim 
opět cestu najdou.                                                    -nov-

Pacientům i lékařům se stýská po dobrovolnících



HUSTOPEČSKÉ LISTY    12 | 23STR 4

  10. 11. Ministerstvo práce a sociálních 
věcí varuje před podvodnými SMS a e-mai-
ly. Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné 
webové stránky, které se tváří jako oficiální 
web Ministerstva práce. 

Na tyto zprávy nereagujte  
a odkazy tohoto typu ani 

nerozklikávejte. 

Nezadávejte v žádném případě žádné 
osobní či bankovní údaje – hrozí jejich zcize-
ní s následkem převzetí kontroly nad Vaším 
bankovním účtem. Pokud jste na podvodné 
stránce zadali své bankovní údaje (přihla-
šovací údaje do internetového bankovnic-
tví, údaje o kartě), kontaktujte ihned svou 
banku s žádostí o blokaci karty.

Varování před 
podvodnými SMS

Sbírka potravin pro Hustopečsko poprvé v zelených barvách

 13. 11. Potravinová pomoc pod věží kostela 
sv. Václava v  Hustopečích se stará o více než 
stovku klientů z  celého Hustopečska a pravi-
delně prosí pomocí sbírek veřejnost o potravi-
nové a drogistické dary. Letos poprvé se zdejší 
dobrovolníci zapojil i do celostátního projek-
tu Sbírka potravin. Oblékli ikonické zelené 
zástěry a vyrazili do obchodního domu. 

Nebyla to však jediná premiéra, kterou si 
akce odbyla. „Sbírka letos probíhá na třech 
místech, a to pod věží, na faře a tady v obchod-
ním domě, což je pro nás ten největší posun. 
A je to potřeba, protože potřebnost je čím dál 
větší, klientů přibývá. A není se čemu divit, 
protože náklady na domácnosti jsou čím dál 
vyšší a některým už prostě na ty potraviny 
nezbude, o to víc si vážíme každého příspěv-
ku,“ uvedla koordinátorka hustopečské potra-
vinové pomoci Michaela Straková.

Velký rozruch především na sociálních 
sítích vzbudily respirátory, které dobrovolní-
ci u košíků měli. Přitom vysvětlení je velmi 

jednoduché. Byli nachlazení a kvůli nedo-
statku dobrovolníků je neměl kdo nahradit. 
Podobné akce se v  Hustopečích dlouhodobě 
potýkají s  nedostatkem ochotných rukou. „Je 
to tak, že dnešní sbírkou to nekončí. Potravi-

ny je třeba roztřídit, 30 % odvézt do centrální 
banky do Brna, odkud můžeme přes rok i my 
čerpat. Ale hlavně to potom každých 14 dnů 
skládat do krabic či tašek a rozdávat přímo 
klientům. A toto všechno dělá pár dobrovol-
níků v důchodovém věku, jedeme nadoraz 
a opravdu bychom uvítali kohokoliv, kdo 
by nám s touto potřebnou prací pomohl,“ 
poprosila veřejnost Straková s tím, že hlásit se 
zájemci mohou třeba u děkana Jana Nekudy.

S  velkým nasazením dobrovolníci sbírku 
zvládli a v  prodejně Kaufland se jim podařilo 
vybrat 952 kilogramů potravin a 60 kilogra-
mů drogerie. Dalších 570 kilogramů potravin 
a 45 kilogramů drogerie přinesli dárci na faru 
nebo o den dříve přímo pod věž kostela.

-nov-
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Děkujeme všem, kteří přispěli do potravinové sbírky. 
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První a hlavní definice v odpadovém hospo-
dářství zní, že nejlepší je odpad, který vůbec 
nevznikne. Nemusíte ho převážet, platit za 
něj a ztrácet s ním čas. V oblasti bioodpadů je 
nejlepším příkladem takového předcházení 
vzniku kompostování. Při správném zachá-
zení Vám ještě vznikne kopa drahocenného 
hnojiva. Toho jsme si vědomi nejen my, ale 
také odborné a politické kruhy. Díky tomu 
jsme v rámci dotace získali kompostéry, které 
Vám nabízíme k užívání.

Pokud máte doma zahradu, předzahrád-
ku, pokud se staráte o trávník v okolí vašeho 
domu, můžete si vyzvednout zdarma kompos-
tér. Má obsah 1 170 l, takže se do něj vejde 

opravdu hodně odpadů ze zahrady a z kuchy-
ně. Kompostér si můžete vyzvednout v provoz-
ní době na sběrném dvoře od 1. prosince 2023. 
Je určen k zahradám u rodinných nebo byto-
vých domů v Hustopečích (nikoliv v zahrádkář-
ské osadě). Na jednu adresu Vám bude vydán 
jeden kompostér. Před vydáním je nutno se 
prokázat OP. S domácím kompostováním 
nepočítáme u obyvatel na sídlištích U Větro-
lamu, Větrná, Na Sídlišti, Svat. Čecha, Školní 
a Masarykovo náměstí.

Rozdáním kompostérů ale nedojde ke 
zrušení svozu popelnic na bioodpady. Zvaž-
te prosím, jestli kompostér využijete. Pokud 
Vám stávající systém popelnic vyhovuje, není 

důvod to měnit. Jinak předpokládáme, že 
v případě využívání kompostéru není nutno 
dávat bio do hnědé popelnice. Biopopelnice 
pro Vás bude zbytečná a můžete ji odevzdat 
na sběrném dvoře.

Plechovky, kam se podíváš
Také jste si všimli, že čím dál víc nápojů se 

objevuje v provedení v plechovce? Obvykle 
dříve dražší plechovkové pivo dnes stojí to, co 
v lahvi. A odpadají Vám starosti se zálohou 
za sklo. Kovy třídíme „od pravěku“, dříve než 
cokoliv jiného. Přesto si říkáme, že můžeme 
udělat víc. Od 1. ledna 2024 bude možné nejen 
plechovky, ale i jiné drobné kovové odpady 
odevzdávat v rámci pytlového svozu odpadů. 

Dávejte je prosím zvlášť a pytel nepřetěžujte, 
ať se nám to dobře sváží. Děkujeme, že třídíte.

Se sutí je bohužel konec
Dům končí v sutinách a na sběrném dvoře 

končíme se sběrem suti. Předlouho jsme 
vycházeli vstříc všem, kteří rekonstruovali, 
stavěli nebo něco menšího bourali. Z důvo-
du enormního zdražení ukládání suti už není 
v našich možnostech celý systém financo-

vat. Stavební odpad není komunální odpad 
a jeho sběr nemáme povinnost organizovat. 
Kromě opravdu miniaturních množství (jeden 
kbelík) nebudeme od 1. ledna 2024 na sběr-
ném dvoře žádný stavební a demoliční odpad 
odebírat. Suť můžete v Hustopečích odvézt do 
areálu bývalého ZD, kde ji za úplatu odebere 
společnost Mohalls (SVADOS). Mají otevřeno 
v pracovní dny od 7.00 do 15.30 hod. 

Ondřej Němeček, odbor životního prostředí

Máme pro Vás kompostér

Novinky v odpadovém hospodářství od 1. 1. 2024

15. 11. 28. března 2022 schválilo Město 
Hustopeče veřejnou sbírku za účelem shro-
máždění finančních prostředků na Zřízení 
a provoz adaptační skupiny pro ukrajinské 
děti. Následně pak provoz této adaptační 

skupiny svěřilo příspěvkové organizaci města 
Centru volného času Hustopeče. Na základě 
rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje byla sbírka zahájena od 5. 4. 2022.

V jejím průběhu bylo ve sbírce vybráno 

45 495,15 Kč, které byly použity na hračky 
a učební pomůcky pro děti ve skupině. S ohle-
dem na snížení počtu dětí byla skupina zrušena 
a sbírka ukončena ke dni 13. 8. 2023. Děkujeme 
všem dárcům, kteří do sbírky přispěli. 

16. 11. Na lán pole za ulicí Generála Peřiny 
vyjela těžká technika. Začalo budování infra-
struktury, která na 2,5hektarovém pozemku 
dá vzniknout zbrusu nové zástavbě. 

„Tento pozemek jsme získali před asi sedmi 
lety, a to směnou za pozemky ve směru na 
Starovičky. V podstatě pouze naplňujeme 
územní plán, který tuto část města řeší jako 
bytovou zástavbu a občanskou vybavenost 
v podobě školky, školy, či nějakého zařízení 
pro seniory,“ představil projekt místostarosta 
Bořivoj Švásta. 

Investice za bezmála 40 milionů korun má 
několik etap a dokončená bude do jednoho 
roku. „Projekt počítá s přípravou veškerých sítí, 
jako je kanalizace, vodovod, elektřina, plyno-
vod, zavedení kabelového vysílání, veřejné 
osvětlení, chodníky a samozřejmě komunika-
ce. Aktuálně probíhá skrývka ornice a násle-
dovat bude vybudování splaškové i dešťové 
kanalizace,“ vyjmenovává všechny započítané 

práce investiční technik Radek Krušina.
Hotová lokalita nabídne v horní části 

pozemku necelých dvacet stavebních parcel, 
které budou nabídnuty občanům města.

Jak bude vypadat spodní část, o tom 
rozhodne na základě demografického průzku-

mu zastupitelstvo města, které aktuálně 
zvažuje výstavbu buď mateřské či základní 
školy. Projekt je na dlouhou dobu posledním 
rozšířením městské zástavby, protože žádné 
další pozemky město k dispozici nemá.

-nov-

Veřejná sbírka ukončena

Hustopeče budou větší. Nová lokalita je v přípravě
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Místní poplatky – co se změní od roku 2024?

MÍSTNÍ POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM 
ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ
Sazba poplatku za kalendářní rok činí 900 Kč
Splatnost poplatku je do 31. května příslušného 
kalendářního roku.

Poplatníkem poplatku je:
■  fyzická osoba přihlášená ve městě;
■ vlastník nemovitosti, zahrnující byt, rodin-

ný dům nebo stavbu určenou k rekreaci, ve 
které není přihlášena žádná fyzická osoba 
a která je umístěna na území města.

Nečekejte na složenku! 

Složenky s upozorněním na dlužné částky nebudeme posílat. Není povinností správce poplat-
ku zasílat složenky a upozornění na nedoplatek. Poplatník si své poplatkové povinnosti hlídá 
sám. Včas neuhrazené místní poplatky jsou vyměřeny platebním výměrem, mohou být zvýšeny 
až na trojnásobek a jsou vymáhány formou exekuce.

PLATBU MÍSTNÍCH POPLATKŮ lze provést na obou pokladnách městského úřadu hotově či 
platební kartou.
Poplatníci mohou příslušnou částku poukázat také prostřednictvím bankovního převodu na 
číslo účtu 19-1382158309/0800. K platbě je potřeba znát variabilní symbol, který získáte na 
tel.: 519 441 050 nebo e-mailu: chalupkova@hustopece.cz; pokud jste tak již neučinili v před-
chozích letech.
Nově lze platbu provést přes Portál občana – odkaz na webu města.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za psa, jehož držitel je přihlášen nebo má 

sídlo v rodinném domě 300 Kč;
b)  za psa, jehož držitel je přihlášen nebo má 

sídlo v bytovém domě 600 Kč;
c)  za druhého a každého dalšího psa:
 - držitel dle písm. a) tohoto článku 400 Kč;
 - držitel dle písm. b) tohoto článku 800 Kč;
d)  za psa, jehož držitelem je osoba, která 

nejpozději v roce, ve kterém jí vznikne 
poplatková povinnost dovrší věk 65 let 
200 Kč;

e)  za druhého a každého dalšího psa držitele 
dle písm. 

d)  tohoto článku 300 Kč.
Splatnost poplatku je do 31. května příslušného 
kalendářního roku. Poplatníkem poplatku je 
držitel psa staršího 3 měsíců.

MÍSTNÍ POPLATEK Z POBYTU
Od 1. 1 .2024 se mění sazba poplatku z pobytu 
na částku 25 Kč za každý započatý den pobytu, 
s výjimkou dne počátku pobytu.
Plátce odvede vybraný poplatek správci poplatku 
nejpozději do 15. dne následujícího čtvrtletí.

MÍSTNÍ POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ 
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
Od 1. 1. 2024 se mění tyto sazby poplatku:
d)  za umístění zařízení sloužících pro poskyto-

vání prodeje 50 Kč;
e)  za umístění stavebního zařízení 10 Kč.

Pokud se jedná o užívání chodníku nebo 
silnice, musí si občan nejdříve vyřídit povole-
ní k zvláštnímu užívání komunikace, a to na 
Odboru přestupků a silničního hospodářství 
MěÚ Hustopeče.

Děkujeme za projevenou důveru v uplynulém roce a těšíme se na Vás 
v roce 2024 na nové adrese Bratislavská 27, vedle Voňavé komůrky na 
Nové tržnici, tesně vedle COOP Jednota.
Šťastné a veselé Vánoce.

Erik Lipnický
Ředitel pobočky Hustopeče
T: 774 241 009
E: erik.lipnicky@schmidt-reality.cz
www.schmidt-reality.cz
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ZA ŠKOLNÍMI VRATY

  30. 10. Hustopečské učiliště se od letošního 
září pyšní novým názvem – Střední škola poly-
technická. Vše ostatní však zůstalo při starém 
včetně široké nabídky projektových dnů. Na 
jeden takový jsme se přišli podívat i my – pod 
dohledem Besipu, státní policie, dopravní-
ho psychologa a zástupců hasičů připravoval 
studenty na budoucí roli řidiče.

Překvapivě jen malé procento zdejších 
studentů, kteří dosáhli plnoletosti, autoškolu 
absolvovalo, proto padly přednášky odborníků 
na úrodnou půdu. „Sama jsem překvapená, že 
tak málo studentů vlastní řidičské oprávnění, 
ale o tom to úplně není. Cílem je apelovat na 
studenty, aby obezřetněji přistupovali celko-
vě k silničnímu provozu, nepodléhali různým 

svodům jako omamné látky, rychlá jízda, natá-
čení za volantem a podobně,“ vysvětlila smysl 
nabitého dopoledne učitelka a organizátorka 
workshopu Stanislava Gergelová.

Studenti jsou na podobné přednášky zvyk-
lí, v loňském roce dokonce absolvovali cvičení 
s požárním poplachem a simulovanou autone-
hodou. „Poslední cvičení bylo opravdu akční, 
což studenti mají rádi. A byla to tak trochu 
léčba šokem, protože třeba u té autonehody 
spousta studentů kolabovala. Tentokrát to 
bylo o něco klidnější, zůstali jsme v učebnách, 
ale na příště bychom rádi zase něco více názor-
ného, protože pak to i u studentů má odezvu. 
Celkově si ale od těchto projektů slibujeme to, 
že budou více připraveni na vše, co je v běžném 
provozu může potkat, ať už jako řidiče nebo 
jiné účastníky,“ shrnula Gergelová.

-nov-

Studenti se připravovali na budoucí roli řidičů

Studenti byli poučeni o chování v silničním provozu.
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  9. 11. Třetím rokem se dobročinnému spol-
ku Narana daří zapojovat do mezinárodního 
projektu Erasmus Plus, v rámci kterého i letos 
do Hustopečí přijeli mladí lidé z celého světa, 
aby se navzájem obohacovali o své poznatky 
především v oblasti ekologie a udržitelného 
rozvoje. 

Letošním tématem bylo heslo Wild me, 
tedy Mé divoké já. „Každý rok se zaměřujeme 
na to, jak udržovat přírodu a zdroje, jak chránit 
klima, jak být šetrný k okolí a podobně. Letos 
jsme k tomu přidali i rozvoj a udržitelnost sebe 
sama, protože to není o nic méně důležité,“ 
vysvětlila koordinátorka Marija Wazi.

Za skupinkou jsme se vydali do Střední 
školy polytechnické, kde s místními studenty 
diskutovali na téma bezodpadového hospo-

dářství, udržitelnosti a ochrany přírody. „Za 
zdejšími studenty přišla celá naše skupina, 
takže 26 mladých lidí ze šesti zemí, kteří si 
připravili několik workshopů v angličtině. Pro 
obě strany je to zajímavá zkušenost, protože 
naši hosté, přestože jsou to převážně učitelé, 
dobrovolníci či lektoři, nikdy podobné semi-
náře nevedli. Ale jde jim to skvěle, studenti se 
aktivně zapojili a je vidět, že si navzájem mají 
co říci,“ zhodnotila Marija.

Skupina strávila na Hustopečsku celý týden 
a program měla opravdu nabitý. „Hodně jsme 
chodili do přírody a poznávali zdejší krajinu, 
pracovali s různými zdejšími spolky, přede-
vším ve Velkých Pavlovicích, kde jsme ubyto-
váni. Měli spoustu úkolů, které museli plnit, 
společně jsme se učili vyrábět domácí čističe. 

Ale důraz byl kladen na vzájemné předává-
ní zkušeností a praktických poznatků, což se, 
myslím, podařilo,“ zhodnotila Wazi.

-nov-

Erasmus Plus opět v Hustopečích

Projekt Erasmus Plus zavítal za místními studenty.
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Podzim v naší školce 
Podzimní počasí se vydařilo a do sytosti si ho 
užívaly také děti z MŠ U Rybiček. 

Žabičky pořádaly „Vinobraní s  rodiči,“ kde 
si děti vyzkoušely, co vinobraní obnáší, měly 
různé úkoly, které plnily na školní zahradě. 
Odháněly špačky, stříhaly hrozny, učily se 
pracovat s koštýřem a nakonec si do vlast-
ní láhve s etiketou vyrobily hroznový mošt 
s názvem „Žavíno“. 

Sluníčka se vydala na pěší výlet na Boží 
muka Růženy. Cestou si všímala krásně zbar-
vených listů, dalekohledem pozorovala ptáč-
ky a zvířátka. Protože zrovna foukal vítr došlo 
také na pouštění draků. 

Starší děti se zúčastnily divadelního před-
stavení „O Balynce, dobrém štěněti“ v míst-
ním kině. Jednalo se o naučnou ekologickou 
pohádku s veselými písničkami o třídění odpa-
du. Děti se zábavnou formou poučily, do které 
popelnice patří sklo, papír, plast a tetrapak. 

Motýlci, Sluníčka a Želvičky byli na doprav-
ním hřišti, kde se nejdříve naučili nejdůle-
žitější dopravní značky, aby dobře věděli, co 
znamenají, a pak už mohli jezdit podle pravi-
del na odrážedlech nebo na kolech. S velkým 
nadšením se povozili také v elektroautíčku. 

Všechny děti byly na divadelním představe-
ní „O Smolíčkovi“. Známou klasickou pohádku, 

nám přijeli zahrát herci do naší školky. Zábav-
nou formou dětem připomněli, jak je důležité 
poslouchat a plnit dané sliby. 

Třída Želviček si zvolila výukový program 
v knihovně s názvem „Mlsný ježek Toník“, 
pohádka byla o tom, jak se ježek připravuje 
na zimu a co všechno rád jí. Děti si zacviči-
ly, poslechly pohádku, odpovídaly na otázky 
a pak splnily zadaný úkol. Žabičky si vybraly 
výukový program s názvem „O myšce, která se 
nebála“. Paní knihovnice nejdříve seznámily 
děti s knihou a pak si s nimi povídaly o tom, 
čeho se kdo může bát. Ukazovaly jim zvířátka, 
která žijí v lese. Děti poznávaly stromy, háze-
ly kaštany do hnízda a následně vypracovaly 
pracovní list. 

O zábavu bylo postaráno také ve 
třídách. Želvičky a Žabičky společně osla-
vily „Hallowen“. Kuřátka si zase uspořádala 

„Puntíkový den“. Všechny děti přišly v oblečení 
s puntíky. Rodiče, kteří doma puntíkové kous-
ky nenašli, si hravě poradili a svým dětem je 
vyrobili, například tak, že polepili tričko barev-
nými kolečky. 

Když se trochu ochladilo a ještě se přidal 
vítr, mohly děti začít pouštět draky. 

Ve třídách se děti také seznamovaly 
s podzimem, povídaly si o počasí, o změnách 

v přírodě, o tom, jak tráví zimu zvířátka a kteří 
ptáci odlétají do teplých krajin. Poslechly si 
také příběh o sv. Martinovi a s napětím očeká-
valy, jestli tentokrát přijede na bílém koni.

Kolektiv školky

MŠ PASTELKA

MŠ U RYBIČEK

Listopad v Pastelce
V  měsíci listopadu jsme se s  dětmi ponořili 
do krásného podzimního světa, který je plný 
fascinujících změn v  přírodě. Právě jejich 
sledování nás inspirovalo k mnoha výtvarným 
a tvořivým aktivitám. Vypravili jsme se také 

na sběr přírodnin. S  kapsami plnými kašta-
nů, ořechů a náručemi pestrobarevných listů 
jsme se vraceli do školky. Některé přírodni-
ny jsme použili ke hrám a učení, s  jinými se 
výborně tvořilo a zdobilo. Měli byste vidět 

naši „podzimní“ třídu, líbila by se vám.
A pak už přišel čas svatého Martina. Je to 

svátek spojený s  mnoha tradicemi, a hlav-
ně poselstvím o dobrotě srdce. Tradice jsme 
promítli do všech činností, rozvíjeli jsme 
spolupráci mezi dětmi a správné chování 
jeden k druhému.

V  listopadu jsme stihli přijmout i milé 
pozvání do městské knihovny. Paní knihovni-
ce nás provedly příběhem O veverce Barborce. 
Děti se protáhly u veverčí básničky s  ukazo-
váním a podařilo se jim veverku i nakreslit. 
Některé z  nejmenších dětí byly v  knihovně 
úplně poprvé. A my věříme, že ne naposled.

Kolektiv školky
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Ochladilo se, tak jsme pouštěli draky.
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Den pozdravů a formálního oblečení 

Listopadové zprávičky 

ZŠ NÁDRAŽNÍ

ZŠ KOMENSKÉHO

Prvňáčci zavítali do místní knihovny. Průvod-
kyní byla opička Rozárka a děti se už nemo-
hou dočkat, až si vypůjčí knihu, jež si samy 
přečtou. 

Děti z 1. tříd dostaly vzkaz od nešťastných 
lesních zvířátek. Potřebovaly pomoct s výstav-
bou nového lesa. A věřte nevěřte, povedlo se. 
Děti se musely naučit poznávat stopy, zvířecí 
obydlí, potravu, kterou se jednotlivá zvířata 
živí. Zjistily, co jsou lesní patra a viděly i vypre-
parované lebky. Byl to naučný den. 

K podzimu patří pouštění draků. Drakiádu 
si užily děti v družině. Plnily různé úkoly, jako 
například předvést emoce draka, najít k sobě 
stejného draka, navíjet draka na větev. Nako-
nec si děti sestrojily draka a zkoušely, jestli se 

vznese. 
Nezapomněli jsme oslavit svátek svatého 

Martina. Husu jsme nepekli, ale svatomar-
tinské rohlíčky ano. Posílení přišlo vhod, paní 
učitelky totiž nachystaly spousty záludných 
úkolů. 

Přestože MŠMT v letošním roce oficiálně 
zrušilo matematickou soutěž Pythagoriáda, 
naše škola se rozhodla tuto soutěž vyhlá-
sit a uspořádat. Zadání pro všechny ročníky 
připravil kabinet matematiky. A ukázalo se, 
že matematicky zdatní jedinci v naší škole 
opravdu jsou. Celkem se zúčastnilo 119 žáků 
z 2. stupně. 

Třída 7. C se vydala do Brna, kde navštívila 
expozici Velká Morava v Moravském zemském 

muzeu. Po stopách brněnských pověstí vyšla 
i třída 6. C. Přímo v terénu se šesťáci dozvěděli, 
proč v Brně odbíjí poledne už v 11 hodin, kde 
najdou neslušného mužíčka, draka a slavné 
kolo a z jakého důvodu je na Orlí reliéf kamen-
né panny. 

Poslední podzimní měsíc byl bohatý na 
sportovní události. 

V místní hale se konalo 1. kolo Školské 
futsalové ligy pro 6.–7. ročník. Na mladší 
spolužáky navázali i žáci z 8. a 9. tříd. 

Žáci 2. stupně vyrazili na okresní kolo ve 
stolním tenisu do Břeclavi. Družstvo mladších 
chlapců získalo krásné druhé místo. Starší 
dívky postoupily do krajského kola, kde 
prošly bez porážky a staly se absolutními 
krajskými vítězkami! 

Fotbalisti z řad 1. a 2. ročníku odjeli do Brna 
na podzimní turnaj School Cupu. Prohráli 
pouze jeden zápas, v celkovém pořadí týmů 
nakonec skončili třetí. 

Ve florbalu nás reprezentovali dívky i chlap-
ci, na medaile bohužel nedosáhli. 

Děkujeme všem za jejich parádní sportovní 
výkony.

Kolektiv školy

Na 21. listopadu připadá Mezinárodní den 
pozdravů. Školní parlament si jej zvolil pro 
svoji první letošní akci a spojil ho s dnem 
formálního oblečení. 

Každá třída si vybrala jednu zemi, nauči-
la se pozdravy v jejím jazyce, seznámila se 
se základními symboly a tradicemi. Ráno 
si vytvořila vlajku své země a zanesla do ní 
některé z vybraných symbolů. Členové parla-
mentu pro všechny připravili kvízy týkající se 
zvyků ve vybraných zemích a společenského 
chování. 

Druhou hodinu se všichni sešli v tělocvičně 
a společně si zatančili. Nejdříve řecký tanec 
zorba, známý také jako sirtaki, a protože se 
žáci náramně bavili, zatančili si poté ještě 
ptačí tanec, makarenu a na závěr odjeli mašin-
kou. 

Všichni si akci užili a všem to hlavně moc 
slušelo. 

Na prosinec chystáme opět adventní 
kalendář, který v loňském roce sklidil velký 
úspěch. Ten si můžete postupně otevírat i vy 
na našich webových stránkách. Na závěr roku 
nás ještě čeká herní den, a to nejen her desko-
vých a vědomostních, ale i sportovních – např. 
turnaj v přehazované, stolním tenise a fotbál-
ku. 

Všem přejeme krásné prožití vánočních 
svátků a vše dobré v novém roce. 

Kolektiv ZŠ Nádražní
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Žáci kreslili vlajky vybraných zemí.Učili jsme se pozdravy v cizích jazycích. Společně jsme si zatančili řecký tanec.
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• Tři žáci oboru Veřejnosprávní činnost Staň-
ka, Míša a Martin úspěšně prošli výběrovým 
řízením a tento školní rok se budou pravi-
delně účastnit pěti přípravných setkání na 
Právnické fakultě Univerzity Karlovy v rámci 
Pražského studentského summitu. V dubnu 
absolvují závěrečnou konferenci v Kongreso-
vém centru. Ta simuluje jednání OSN. 

• Na naší škole proběhl projektový den „Nultá 
hodina autoškoly“. Autorem a současně 
garantem této akce je BESIP. Žáci třetích 
ročníků studijních i učebních oborů a čtvr-
tého ročníku oboru IT a VČ si procházeli čtyři 
stanoviště: Policie ČR, Hasičského záchran-
ného sboru, BESIPu. Policejní psycholog 
nabídl pohled z automobilů vybavených 
kamerami, které snímaly okamžiky před 
havárií a těsně po ní, rozebral se žáky, čemu 
se vyvarovat před jízdou, jak se chovat 
během jízdy, ale také co dělat, pokud jsme 
účastníky autonehody.

• Žáci druhých a třetích ročníků oborů Infor-
mační technologie a Veřejnosprávní činnost 
měli opět možnost spolupracovat s téměř 
dvaceti lektory z celé Evropy, kteří náš region 
navštívili v rámci projektu Erasmus+. 
V pondělí 6. 11. se čtyřmi třídami nesla anglič-
tina rozličných přízvuků, ovšem téma bylo 
všude stejné: Trvalá udržitelnost. Okolo nás 

i týkající se našeho duševního zdraví. Lektoři 
měli připravenu řadu aktivit, během kterých 
si žáci ověřovali své schopnosti komunikovat 
a řešit zadané problémy v angličtině. 

• Instalatéři absolvovali odbornou exkurzi ve 
firmě Alcadrain v Břeclavi, viděli kompletní 
výrobu od nerezových roštů po těsnění, liso-
vání a stříkání práškovou barvou. Po prak-
tickém zaškolení žáci třetích ročníků dostali 
certifikáty, které jim budou předány s výuč-
ními listy.

• V listopadu jsme si ve škole krátili čas turna-
jem v piškvorkách a v šachu. V oblastním 
kole Pišqworky, který se konal na gymná-
ziu v Mikulově náš školní tým obsadil 

v těžké konkurenci výhradně gymnaziálních 
družstev krásné čtvrté místo! Gratuluje-
me. Šachisté budou hájit naše barvy 28. 11. 
2023 v Břeclavi.

• Od začátku listopadu žáci školy napříč roční-
ky a obory pilně nacvičují společenské tance 
v tanečních a těší se na lednovou prodlouže-
nou.

Srdečně Vás zveme na 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

2. 12. 2023 a 13. 1. 2024 
od 8. 00 do 13. 00 hodin, 

18. 1. 2024 od 8.00 do 17.00 hodin.
Těšíme se na Vás!

Kolektiv školy

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Mikulovský branný závod Bušmen 2023
V úterý 24. října uspořádala ZŠ Mikulov 
tradiční okresní kolo branného závodu 

„Mikulovský Bušmen“, kterého se zúčastnily 
základní školy břeclavského okresu. Žáci tří 

škol (Mikulov, Břeclav a Hustopeče) soutěžili 
v areálu přírodní rezervace Svatého kopečku 
v zeměpisných, zdravovědných a přírodopis-
ných znalostech a ve sportovních dovednos-
tech a zručnosti.

Závodu se zúčastnili naši žáci 7. a 8. ročníku 
ve dvou čtyřčlenných smíšených družstvech. 
Kromě záludných otázek a nelehkých úkolů 
překonávali také nástrahy náročného terénu. 
Obě naše družstva prokázala velké sportovní 
nasazení a výborné zvládnutí všech úkolů na 
jednotlivých stanovištích.

A právě toto rozhodlo o tom, že v celkovém 
součtu se stala naše škola nejlepšími Bušmeny. 
Na druhém místě se umístili žáci ZŠ Mikulov 
a třetí místo obsadili žáci ZŠ Břeclav. Závodní-
ci byli odměněni diplomy a drobnými cenami 
a nám jako vítězné škole byl do příštího závo-
du propůjčen putovní bušmeňácký klobouk. 
Prioritou závodu nebylo pouze vítězství, ale 
také navázání vrstevnických vztahů a získání 
nových poznatků a zkušeností.
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Naše škola hostila v týdnu od 15. do 20. 10. 
2023 skupinu 18 studentů a 2 pedagogů 
z francouzské partnerské školy La Germinière 
Rouillon (Le Mans) v rámci projektu Erasmus+ 
KA121. 

Projekt je zaměřen na VET (Vocational 
Education and Training) SKILLS, tedy přede-
vším na odborné znalosti, komunikaci a digi-
tální dovednosti, které jsou potřebné k práci 
v různých profesích. Také rok 2023 byl vyhlá-
šen Evropským rokem dovedností. Tato inici-
ativa je inspirována výzvami a příležitostmi, 
kterým čelí trh práce. Více informací získali 
studenti obou škol také při návštěvě informač-
ního centra Europe Direct v Brně. 

Program setkání byl zaměřen na splnění 
cílů projektu. Francouzští studenti se aktivně 
zapojili do výuky, vytvořili s našimi studenty 
menší skupiny, ve kterých probíhala komuni-
kace v anglickém a francouzském jazyce při 

plnění zadaných úkolů. V pondělí odpoledne 
přijal místostarosta města J. Horák studen-
ty obou škol v obřadní síni Městského úřadu 
Hustopeče. Setkání probíhalo v příjemné 
atmosféře, pan místostarosta představil 
naše město a odpovídal na zajímavé otázky 
studentů. Program pokračoval na nádvoří 
domu U Synků, kde M. Šrubař (6. C) představil 
svůj námět pro divadelní představení našich 
studentů o Elišce Rejčce a herecké obsazení. 
Také návštěva expozice v Městském muzeu 
velmi zaujala studenty obou škol. 

V úterý odpoledne během exkurzí do 
různých provozů diskutovali studenti obou 
škol s absolventy naší školy, nyní úspěšnými 
podnikateli, s Ing. K. Kopovou, Ing. M. Šťaví-
kem, Ing. P. Lacinou, Ing. J. Vrbou a J. Němeč-
kem o odborných znalostech, které jsou 
potřebné pro různé profese. 

Středeční program probíhal společně se 

studenty septimy v expozici Mendeliana 
v Moravském zemském muzeu věnovaném 
genetice a jejímu zakladateli. Seznámili se 
se základy genetiky a v laboratoři využili 
získané odborné znalosti praktické při sepa-
raci DNA z banánu. Po obědě program 
pokračoval v Mahenově knihovně se zástupci 
Europe Direct o evropské integraci. Při odpo-
lední procházce představili naši studenti svým 
hostům památky centrální části Brna. 

Ve čtvrtek se studenti sexty stali průvodci 
památek UNESCO v Lednicko-valtickém areá-
lu. Na zpáteční cestě uvítali studenti krátkou 
zastávku v Dolních Věstonicích a procházku 
k úpatí Pálavy. 

Velkou pochvalu si zaslouží naši studenti 
N. Ruberová , Š. Pezlar, M. Šrubař (všichni 6. 
C), J. Kamenský a J. Stritzlová (oba 7. C), kteří 
prokázali výborné jazykové znalosti a doved-
nosti jako tlumočníci do obou cizích jazyků 
během celého programu setkání. S partner-
skou francouzskou školou spolupracujeme od 
roku 2017, zrealizovali jsme několik úspěšných 
projektů eTwinning, Erasmus+ KA2 a Do světa! 
2022. Věřím, že přátelství studentů obou škol, 
která vznikla při vzájemných setkáních, budou 
pokračovat i v budoucnosti. Přátelská a veselá 
nálada, ke které přispěla také cimbálová muzi-
ka Palička, zakončila ve čtvrtek nejen setkání 
partnerských škol, ale i moji 35letou pedago-
gickou praxi na Gymnáziu T. G. Masaryka. 

Jarmila Čeperová

Rekondičního pobytu v Sezimově Ústí v termí-
nu 19. 9.–25. 10. se zúčastnilo 86 našich členů. 
24 z nich se zúčastnilo rekondičního cvičení, 
na které jsme dostali dotaci od Ministerstva 
zdravotnictví. Každý den probíhalo plavání 
v bazénu, ranní cvičení, rehabilitační cvičení, 
masáže byly rozděleny dle druhu postižení 
každému individuálně. Celý pobyt byl zamě-
řen na pohybovou činnost. 

Z Hustopečí vyjely dva autobusy. Pan 
Navrátil, delegát, to má velice dobře zorgani-
zované. Již v autobusu každý účastník dostane 
obálku, s číslem pokoje, rozpisem procedur, 
návrhem výletů. Připravené výlety byly velice 
zajímavé. Lodí z Českých Budějovic do Českých 
Budějovic. Večerní prohlídka hradu Český 
Šternberk. Na vyžádání opět návštěva Čapího 
hnízda nebo zámku v Telči. Měli jsme výbor-
nou průvodkyni, která měla opravdu velké 

znalosti o navštívených místech. V týdnu naše-
ho pobytu byl státní svátek, tak byla otevřena 
nejen zahrada, ale i Benešova vila. Novinkou 
bylo, že se do ní nemuselo objednávat. Návště-
va vily byla opravdu zážitek. Pomocí svých 
kamarádů jsem to zvládla i já, bylo tam totiž 
37 schodů a já mám chodítko. Paní recepč-
ní mne prohlásila za hrdinku. I procházka 
přilehlou zahradou byla krásná. Měli jsme dva 
taneční večery, jeden večer bingo. Jeden večer 
s písničkou a pohárkem byl věnován našemu 
kamarádu, který měl narozeniny. 

Počasí bylo nádherné a tak umocňovalo náš 
celkový zážitek.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

Další setkání s partnerskou školou z Francie

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Den
otevřených Dveří

ve čtvrtek 18. 1. 2024
10:00 − 18:00

Gymnázium T. G. masaryka HusTopeče

                 vás zve na

DOD 2023 banner listy.indd   1 16. 11. 2023   13:53:51SPOLKY

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Vyrazili jsme na pobyt v Sezimově Ústí

Navštívili jsme vilu Edvarda Beneše.
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V blízkosti šakvického nádraží se kolem první 
hodiny ranní dne 24. prosince 1953 stalo do 
té doby největší železniční neštěstí v česko-
slovenských dějinách. Došlo ke srážce osob-
ního vlaku č. 718 s rychlíkem R4 jedoucím 
z Prahy do Bratislavy. Při nehodě zemřelo 
kolem 106 lidí a zhruba stejný počet lidí vyvázl 
s těžkým nebo lehčím zraněním.

Podle očitých svědků vyjel tehdy osobní 
vlak z Brna se zpožděním až po 11. hodině a byl 
doslova „narván“ cestujícími, kteří spěcha-
li strávit Štědrý den se svými blízkými. Část 
osazenstva tvořili lidé, kteří se vraceli z odpo-
ledních směn, a vojáci, kteří dostali povolení 
k opuštění kasáren (opušťák) na vánoční svát-
ky. Asi kilometr před stanicí Šakvice musel 
osobní vlak zůstat stát na trati před vjezdovým 
návěstím STŮJ, protože dával přednost proti-
jedoucímu rychlíku R9 od Bratislavy, který měl 
projet po první koleji. Šakvický výpravčí argu-
mentoval tím, že osobní vlak chtěl vpustit do 
stanice po průjezdu rychlíku (který jel rychlostí 
90–100 km/h), aby tím neohrozil bezpečnost 
vystupujících.

Někteří netrpěliví cestující, pocházející 
z nedaleké obce Šakvice, vystoupili, vylezli 
po příkrém srázu a vydali se cestou přes pole 
domů. Netrpělivost tehdy mnohým z nich 
zachránila život, protože osobní vlak se do 
stanice Šakvice nikdy nedostal. Byl zcela 
nečekaně – v 1:06 zezadu smeten rychlíkem 
R4 jedoucím od Brna (z něhož vyjel v 0:37) 
rychlostí 86 kilometrů za hodinu. 

Rychlík se stotunovou parní lokomotivou 
a s řadou těžkých rychlíkových vozů doslova 
rozdrtil zadní vozy daleko lehčího dřevěného 
osobního vlaku. Přeživší pamětníci zmiňovali 
obrovský třesk, hrůzný křik lidí, zděšení, úpěn-
livý nářek zraněných, sténání umírajících, 
volání o pomoc…

Příčinou nárazu byla lidská nepozornost: 
strojvedoucí i topič rychlíku usnuli. Tato okol-

nost byla patrná už v úseku Vranovice, kde vlak 
přejížděl rychlostí skoro 90 km/h, ačkoliv byla 
posádce dána výpravčím tzv. ruční návěst, a to 
tabulkou s písmenem P, což znamenalo poma-
lou jízdu vlaku až k oddělenému návěstidlu 
Obecní pole, které bylo v poloze STŮJ. Rych-
lost měla být snížena na 40 km/h, a poté na 
10 km/h. Bez odezvy. Strojní četa a ani vlakve-
doucí nesledovali polohu návěstidel a dávaná 
znamení.

Ačkoliv šakvický výpravčí dal osobnímu 
vlaku bleskově VOLNO a ten se začal pomalu 
rozjíždět, rozjetý rychlík se nepodařilo zabrz-
dit. I když se jeho strojvedoucí probral, uviděl 
před sebou červená koncová světla osobního 
vlaku a začal v poslední chvíli brzdit, neby-
lo už možné zabránit nárazu do soupravy 
osobního vlaku. Jeho zadní vozy byly úplně 
rozdrceny a smeteny z podvozků, přední vozy 
ležely převrácené na náspu: bylo zničeno 
celkem osm osobních a jeden služební vůz. 
Lokomotiva osobního vlaku se nárazem utrhla 
a dojela až na šakvické nádraží. U rychlíku byla 
poškozena lokomotiva, dva vozy byly zničeny 
a jeden těžce poškozen. Jeden z vykolejených 
vagonů poté poškodil také z opačného směru 
přijíždějící rychlík z Bratislavy. Byl poničen 
i železniční svršek v délce 150 m.

Výpovědi pamětníků se shodují v tom, že 
záchranné práce začaly v nejbližším možném 
čase. Železniční oddělení veřejné bezpečnosti 
(dále jen VB) bylo o nehodě informováno v 1:15. 
Po zkontaktování se s místní pobočkou VB 
v Hustopečích bylo tamním vrchním strážmis-
trem Pivničkou oznámeno, že na místo neštěs-
tí již mezitím vyslal osm příslušníků VB. Kromě 
zaměstnanců dopravy a ministerstva vnitra se 
na záchranných pracích podíleli i příslušníci čs. 
armády, požárních (hasičských) sborů, zdra-
votního personálu i civilního obyvatelstva. 
Počáteční chaos byl zvládnut díky příjezdu 
krajského náčelníka požární ochrany Brno 

plukovníka Josefa Žižky, který pak záchranné 
práce koordinoval. Jedním z jeho prvních opat-
ření bylo postavení hlídek a vyhlášení uzávěry 
místa neštěstí vojáky ze znojemské posádky. 
Zpráva se totiž velice rychle rozšířila, přijížděli 
zvědavci a rodinní příslušníci, kteří se chtěli na 
místě přesvědčit, co se stalo s jejich blízkými. 

Práce ztěžovala skutečnost, že nehoda se 
stala v místech, kde trať prořezávala svažitý 
terén a vlak se tak nacházel v úvozu. Nosiči na 
zasněženém a kluzkém svahu nebyli schopni 
vynášet mrtvé a zraněné nahoru k sanitkám. 
Na pomoc přišli hasiči, kteří házeli lana, k nimž 
se nosiči uvazovali. Osvětlení terénu, který byl 
po nehodě pohroužen do naprosté tmy, zajiš-
ťovala nahoře stojící hasičská auta.

Ve výpovědích se opakuje otřesná zkuše-
nost záchranářů, kteří zakopávali o těla 
mrtvých, nacházeli kusy těl a čelili nářkům 
těžce zraněných (rozdrcené končetiny apod.), 
aby je zbavili hrozné bolesti usmrcením.

Vyšetřování případu a identifikaci mrtvol 
koordinovalo především Železniční oddělení 
VB, které na místě působilo v počtu 21 osob 
v čele s náčelníkem por. Karlem Kasalem. 
Důležité bylo i rychlé zajištění svršků a zava-
zadel postižených osob, včetně těch, které 
z místa utekly po utrpěném šoku (tyto věci 
byly na vojenských vozech odvezeny do gará-
že hustopečské pobočky VB; kromě dokladů, 
peněz a šatstva se v nich nacházely i vánoční 
pochutiny a dárky: kolekce, likéry, víno, fíky, 
datle, rozinky, mandle, pomeranče, hračky…).

Mrtví byli odnášeni do rychle vyklizeného 

70 let od štědrodenní tragédie

Jarmila Klecandrová, členka dobrovolného 
požárního sboru ze Staroviček, obdržela za 
příkladnou obětavost a odvahu při záchranných 
pracích při vlakovém neštěstí pochvalné uznání 
Ministerstva vnitra a vyznamenání „Za hrdinský 
čin“, které převzala ve Španělském sále Pražského 
hradu dne 8. 3. 1954.
Foto: Zdeněk Trněný

Pohřeb pěti obětí z obce Starovičky se konal 
 27. 12. 1953. Na katafalcích se nacházejí i rakve 
s ostatky Václava Najmana a jeho 14leté dcery 
Štěpánky. Ve starovičském kostele je dodnes 
o Vánocích sloužena zádušní mše za oběti neštěstí.
Foto. Zdeněk Trněný 

Parní lokomotiva 498.033 (typ Albatros), která 
narazila zezadu do osobního vlaku, byla sice 
poškozena; zrušení ji ale minulo a po opravě se 
vrátila opět do provozu.
Zdroj: www.auktiva.cz/obrazek---parni-lokomotiva-
498-033-csd--2388-a1058025.html

Z HISTORIE
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nádražního skladiště. Ranění byli převáženi 
do nemocnic v Brně, ve Valticích, v Husto-
pečích a v Hodoníně. Nejhorší bylo určová-
ní totožnosti (rodinní příslušníci obětí byli 
o neštěstí okamžitě vyrozuměni), při němž 
vypomáhali i odborníci na daktyloskopii. 
V některých případech byli mrtví identifiko-
váni jen podle oblečení, někdy byly k dispozici 
jen části těl. 

Komunální podnik Zahradnictví a pohřeb-
nictví města Brna zajistil 100 rakví, do nichž 
byli mrtví uloženi a po domluvě s ONV Husto-
pečí došlo k převozu na městský hřbitov, kde 
byla možnost přistavovat velká nákladní vozi-
dla. Zde proběhlo přesnější určování totožnos-
ti, a to opět s pomocí lékaře, daktyloskopie (v té 
době byly vydávány občanské průkazy s otisky 
prstů) a s účastí rodinných příslušníků. Objevi-
ly se případy, že rodiče nebyli s to identifikovat 
své dítě; tehdy měl být rodinou vyslán někdo, 
kdo pohřešovanou osobu znal. Poté byla těla 
uzavřena i do cínových rakví, které narychlo 
letovali klempíři z Hustopečí i z okolí. U mrtvol 
na hřbitově hlídkovali příslušníci hustopeč-
ské pobočky VB. Do 27. prosince byla zjištěna 
identita 102 osob a 83 raněných, totožnost 
další přímé oběti byla známa 28. prosince. 
Mezi mrtvými nebyli jen obyvatelé Hustopeč-
ska, Břeclavska a Mikulovska, ale i jiných částí 
České a Slovenské republiky.

Odklízení trosek vlaku zajistily dva jeřáby 
a jednokolejný provoz na trati byl obnoven 
ještě téhož dne v 15:50 (dvoukolejný 25. 12. ve 
21:55).

Oficiální zprávu o události vydala Českoslo-
venská tisková kancelář, zněla takto: „Ve čtvr-
tek 24. prosince t. r. došlo na trati Brno–Břeclav 
před stanicí Šakvice k železničnímu neštěstí. 
Rychlík R-4 z Prahy do Bratislavy najel na osob-
ní vlak číslo 718. Neštěstí si vyžádalo 103 obětí 
na lidských životech, 83 cestujících bylo vážně 
zraněno.“ Dne 27. 12. 1953 publikoval deník 
Rudé právo zprávu tohoto znění: „Dne 24. 
prosince 1953 se událo železniční neštěstí na 
trati Brno–Břeclav. K neštěstí došlo v noční 
době o 1 hodině v noci, kdy rychlík jedoucí 
z Prahy přes Brno a Břeclav do Bratislavy, najel 
u stanice Šakvice na osobní vlak. Je větší počet 
mrtvých a raněných. Na místo neštěstí se 
ihned odebrali náměstkové ministra dopravy 

Richard Urx a Andrej Gerec, náměstek mini-
stra vnitra Jindřich Kotal, přednosta odboru 
ústavního ministerstva zdravotnictví dr. Ladi-
slav Dobeš a další činitelé. Vzápětí po želez-
niční nehodě byly vyslány na místo neštěstí 
pomocné oddíly železniční a zdravotní. 
O železničním neštěstí byla ihned vyrozumě-
na vláda, která nařídila všechna nutná opatře-
ní v zájmu záchrany zraněných a v zájmu péče 
o pozůstalé.“  

Strojvedoucí a topič rychlíku byli ihned 
odvedeni na stanici ČSD Šakvice. Zraněný 
vlakvedoucí byl odvezen k ošetření. Oba obvi-
nění k nehodě udali, že v době, kdy vyjíždě-
li z Vranovic bylo okolí lokomotivy značně 
zakouřené z obou stran a že „jeden spoléhal 
na druhého.“

Z vyšetřování, které trvalo několik měsíců, 
vyplynulo, že strojvůdce rychlíku R4 se před 
jízdou (ve stanici Štúrovo) společně s topi-
čem „posilnili“ vínem (typu Schiller); oběma 
se přitom podařilo bez problémů dojet až do 
Bratislavy a dále do Brna, kam přijeli 23. 12. 
1953 v 21:45. Vlakvedoucí, který přistupoval 
až v Brně, si nepovšiml nezpůsobilosti, resp. 
únavy strojní čety (železniční zaměstnanci 
měli striktní zákaz požívání alkoholických 
nápojů před nástupem či během služby) 
a navíc za jízdy místo sledování návěstidel 
vyplňoval tzv. vlakopisy. 

Na tyto tři zaměstnance ČSD byla jako na 
hlavní viníky uvalena krajským dopravním 
prokurátorem JUDr. Miroslavem Mercem, 
který byl na místě nehody, řádná vyšetřovací 
vazba. Toto rozhodnutí nebylo schváleno jako 
vhodné a obvinění byli ponechání v prozatím-
ní policejní vazbě orgánů STB Brno. Verdiktu se 
dočkali dne 17. 7. 1954, kdy lidový soud trestní 
v Brně vynesl rozsudek za trestný čin obecné-
ho ohrožení, který znamenal odnětí svobody 
v délce trvání 5 let pro strojvedoucího Ambro-
ze Růžičku, v délce trvání 4 let pro topiče Štefa-
na Adamce a v délce 3 let pro vlakvedoucího 
Josefa Hubače. Obvinění byli povinni uhradit 
náklady trestního řízení a nahradit poškoze-
ným nutná vydání spojená s dostavením se 
k hlavnímu líčení. A. Růžičkovi bylo zakázáno 
vykonávat činnost v dopravní službě na želez-
nici v délce trvání 10 let a Š. Adamcovi v délce 
5 let. Odsouzení všech obviněných bylo nepod-

míněné. Škodu na obou vlakových soupravách 
vyčíslil soud na pět milionů korun a na želez-
ničním svršku na 60 000 korun.

Ke zprávám o údajném olupování mrtvých 
a jiných trestných činech na místě nehody bylo 
konstatováno, že ani v jednom udaném přípa-
dě nebylo prokázáno, že se tak skutečně stalo.

Dosud nevyzvednuté věci pozůstalých byly 
uloženy na brněnské pobočce ČSD – Leninova 
66 (dnes ulice Kounicova). 

Zhruba 30 lidí, kteří se zapojili do záchran-
ných prací, dostalo vyznamenání od preziden-
ta republiky Antonína Zápotockého. 

Ve všech případech postiženým vláda 
poskytla peněžní výpomoc. Podle přání rodin 
byly tělesné pozůstatky obětí dopraveny do 
míst, kde měly být pohřbeny. Vypravením 
pohřbu byly pověřeny příslušné národní výbo-
ry. 

Tragédii před šakvickým nádražím 
překonala jen nehoda, která se stala 14. 11. 
1960 u Stéblové na trati Pardubice–Hradec 
Králové, kde zemřelo 118 lidí. Zatímco v přípa-
dě Stéblové byl pamětní kříž u místa nehody 
vztyčen krátce po tragédii, byla pamětní deska 
ve stanici Šakvice odhalena až po 58 letech! 
Stalo se tak 13. prosince 2011 z iniciativy Ladi-
slava Valihracha a Vladimíra Seluckého. 

Zatímco Světový den vzpomínek na oběti 
dopravních nehod připadá na třetí neděli 
v listopadu, byla tato památka vyhrazena na 
Hustopečsku po dlouhá léta Štědrému dnu. 
Hroby obětí přesmutných vánočních svátků 
roku 1953 najdeme i na městském hřbitově 
v Hustopečích… 

Soňa Nezhodová

Prameny:
Archiv bezpečnostních složek – Kanice, Fond 
okresní správy Brno-město, železniční oddělení, 
sign. N3, inv. č. 617 
Kronikářské záznamy z roku 1953 (Hustopeče, 
Starovičky, Rakvice).
Ladislav Valihrach: Smutné starovičské Vánoce 
roku 1953   
www.cs.wikipedia.org
www.ct24.ceskatelevize.cz

Místo tragédie se nachází pod Šibeničním 
vrchem (nadmořská výška 196 m), tedy na místě 
zlopověstném už před dávnými staletími.

Hroby tří z celkem pěti obětí z Hustopečí. Pamětní deska byla umístěna na historické budově 
šakvického nádraží roku 2011.
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DENTÁLNÍ HYGIENA
KAROLÍNA LAUŠOVÁ, DiS.

+420 773 474 525

Mrštíkova 111/16
693 01 Hustopeče
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 3. 11. Na svátek všech zemřelých, ve čtvr-
tek 2. listopadu, hostila městská knihovna 
přednášku populárního záhadologa Arnošta 

Vašíčka.
Tajemný večer přímo vybízel k záhadným 

historkám. „Protože jsme v Hustopečích, kde 
to mám mimochodem velmi rád, tak si dnes 
řekneme o několika událostech, které se staly 
přímo tady nebo v nejbližším okolí. Nejvýraz-
nějším příběhem bude vyprávění o židovském 
chlapci, na kterém byl v roce 1696 vykonán 
exorcismus, protože vykazoval opravdu 
nadlidské schopnosti jak fyzické, tak mentální, 
a dokonce odhalil pachatele několika trest-
ných činů,“ těšil se na setkání v Hustopečích 
Vašíček.

Spisovatel, který do Hustopečí rád jezdí 
a vždy jej vítá plný sál posluchačů, však přijel 
hlavně představit svou novou knihu Lovec 

záhad. „To je úplná novinka, na kterou jsem 
se velmi těšil, protože se v ní vracím k 21 expe-
dicím, které jsem v minulosti podnikal a psal 
jsem o nich faktografické knihy. Během toho 
bádání se však staly i věci, která v knihách nešly 
použít, protože to nebylo nijak podložitelné, 
jsou to mé osobní zážitky, zkušenosti. Teprve 
nyní jsem je sepsal dohromady a určitě i čtená-
ři naznají, že jsou často mnohem zajímavější 
než ty expedice samotné,“ usmíval se Vašíček.

Během přednášky se za okny postupně 
stmívalo a posluchači v podzimním šeru hlta-
li každé slovo napínavého vyprávění, aby se 
pokusili přijít na to, jestli mají předložené 
záhady svá vysvětlení. 

-nov-

 24. 10. Zájezdová divadelní agentura Fami-
lie už je pro Hustopečské obecenstvo známou 
firmou. Pravidelně do našich krajin přiváží ty 
nejlepší komediální kousky a naposledy míst-
ním milovníkům divadla a smíchu nadělila 
další, tentokrát s názvem Sylvie.

Čtveřice herců si střihla chvílemi pepr-

nou, jindy romantickou, ale hlavně grotesk-
ní komedii o mezilidských vztazích a o tom, 
jakou paseku dokáže napáchat krize střední-
ho věku a jeden nový domácí mazlíček. 

Představení si vysloužilo plný sál bez jedi-
ného volného místa, bujarý smích a především 
odměnu v podobě hlasitého potlesku. Herci 

se zájezdovým divadlem objíždí celou repub-
liku, moravské obce jsou však jedny z těch, kde 
hrají nejraději. Rádi vzpomínají například na 
představení Zub za zub, které u nás odehráli 
v roce 2022.

 -slam-

Diváky pobavila Sylvie agentury Familie
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Do místní knihovny opět zavítal oblíbený 
autor Arnošt Vašíček. 

HUSTOPEČE SE BAVÍ

 6. 11. Zdá se, že ještě pořádně ani nezačal 
podzim, ale hustopečské děti už mají splněnu 
jednu ze svých velkých povinností – vyprovo-
dily všechny broučky k zimnímu spánku. 

Přes den je sice teplo, ale noci už jsou chlad-
né, proto se děti sešly i s nezbytnými lampi-
onky v neděli 5. listopadu na náměstí, kde je 
přivítali včelí medvídci. Po krátkém předsta-
vení děti přivolaly lesní královnu a za zvuků 
broučkovy ukolébavky se vydaly směrem 

k Centru volného času Pavučina. Cestou samo-
zřejmě svolávaly a sbíraly všechny broučky.

Cesta to byla sice namáhavá, ale úkol byl 
splněn – všechny berušky, včeličky, mraveneč-
ky, chrousty, motýlky a další drobotinu 
vyprovodily děti do hajan. A na jaře se na ně 
budeme těšit – bez nich by to v přírodě totiž 
nefungovalo…

-nov-

V knihovně se řešily záhady. Přijel záhadolog Vašíček

Jsme připraveni na zimu: děti uložily broučky ke spánku
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Děti splnily úkol, uspaly broučky k zimnímu spánku.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZE DNE 4. 11. 2023

Jaromír Sedláček
nar. 27. 10. 2022

Sebastian Kučera
nar. 3. 5. 2023

Oliver Lejska
nar. 27. 7. 2023

Foto: M. Daněk · Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností
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7. 12.
Perinbaba a dva světy
Pohádka

Slovensko / Česko, 2023

14. 12.
Wonka
Dobrodružný / Komedie 

Rodinný / Fantasy

USA, 2023

15. 12.
Šťastné a krvavé
Komedie / Horor

Norsko / Finsko, 

21. 12.
Lítá v tom
Komedie / Romantický

Česko / Slovensko, 2023

23. 12.
Ptáci stěhováci
Komedie / Rodinný

USA, 2023

28. 12.
Aquaman a ztracené 
království
Dobrodružný / Fantasy

USA, 2023

31. 12.
Jedema na 
teambuilding
Komedie

Česko / Slovensko, 2023
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7. 11. Stěny městské galerie se pyšní novým 
šatem. Oblékly obrazy a plastiky místní 
výtvarné skupiny Alfons, která svá díla před-
stavila první listopadovou neděli na slavnost-
ní vernisáži. Výtvory jsou vskutku rozmanité 
a není třeba v nich hledat něco společného – 
dost pravděpodobně se vám to totiž ani nepo-
vede.

Výtvarná skupina Alfons s úderem letošní-
ho roku působí na scéně už 16 let, žádné větší 
oslavy však neplánuje a výtvarníci se spokojí 
hlavně s pravidelnými výstavami na domácí 
půdě. „Výročí sice máme, ale neslavíme, já se 
přiznám, že jsem to slyšel poprvé, že máme 
16 let,“ směje se výtvarník Pavel Klak. „Mě 
žádná výročí nezajímají. Zajímá mě, co jsem 
dělal minulý rok, co dělám teď a co mám 
připraveno na příští rok. A jestli je to šestnác-

té nebo sté nebo dvousté výročí je mi úplně 
jedno,“ přiznává Pavel Klak, dlouholetý člen 
skupiny Alfons.

Výstava byla k vidění do 26. listopadu 
a jak už bývá zvykem, i tentokrát si výtvarníci 

přizvali do svých řad hosta. Tentokrát sáhli 
po umělkyni z trochu jiného oboru, herečce 
Radce Coufalové, známou především z prken 
Městského divadla v Brně. Její plastiky oboha-
tily celou výstavu, hlas divadelního herce 
a zároveň manžela Jiřího Macha zase skvěle 
dokreslil atmosféru slavnostní vernisáže. „Já 
se znám s Michalem, který dělá technika 
v MDB a sleduje mou tvorbu už několik let. 
Před měsícem se byl podívat v zámeckém 
mlýně Nejdek u Lednice, kde jsem vystavova-
la společně se třemi umělci a nabídl mi, jestli 
bych tady jako host nechtěla ukázat své práce, 
což jsem s radostí přijala a jsem nadšená, je to 
tady moc krásné, líbí se mi prostory i díla kole-
gů z umělecké skupiny Alfons,“ vysvětlila.

-slam-
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Na vernisáži výstavy bylo plno. 

Výtvarný spolek Alfons (ne)oslavil 16. výročí vzniku výstavou

8. 11. I tento rok se v kině konalo Šmardovo 
sousedské divadlo. Celým víkendem včetně 
pátku nás nás doprovázeli Kadeti ze Staro-
viček, divadelní soubor Amadis z Popůvek, 
Ochotnický soubor bratří Mrštíků z Hrušo-
van u Brna a na závěr divadelní soubor FOOR 
přímo z Hustopečí.

Jako první se nám v pátek představili Kade-
ti ze Staroviček ve hře Zase(ti)tupitelé. „Naše 
představení je o zasedání zastupitelstva obce 
a je to zvláštní zasedání, i když na druhou stra-
nu někteří zastupitelé říkají, že to tak většinou 
chodí, že se hádá zastupitelstvo kvůli hloupos-
tem,“ směje se vedoucí souboru Anna Haluzo-
vá. Celé představení doprovázel v Hustopečích 
hlasitý smích publika. 

Sobotní večer si vzal na starosti divadelní 
soubor Amadis s představením Od Silvestra 
do Silvestra. Ve hře se objevují dva manžel-
ské páry, které hledají možnost, jak vyřešit 

své vztahové problémy, nakonec jedno tako-
vé řešení najdou. Na jeden rok se rozdělí, do 
jednoho bytu půjdou jen manželky a do 
druhého jen manželé. Ze začátku se to zdá 
jako ráj na zemi, ale postupem času zjišťují, že 
jim přece jen něco schází. 

A nakonec v neděli hrály během jedno-

ho dne hned dva divadelní soubory. Jedním 
z nich bylo Ochotnické divadlo bratří Mrští-
ků z Hrušovan u Brna, které své představení 
zahrálo už dopoledne. Svou pohádkou potě-
šili zejména nejmenší diváky. „Pohádky jsou 
vždycky potřeba. Pro malé i velké. My jsme ji 
připravili tak, aby se bavili i dospělí, ale samo-
zřejmě jsou určené hlavně dětem,“ myslí si 
herečka Zuzana Weisová.

Poslední představení Šťovík, pečené bram-
bory zahrál divadelní soubor FOOR Hustopeče. 
Jedná se o komedii z kabinky tři fotbalových 
rozhodčích, kde se každý snaží vyřešit své 
osobní problémy, ale ne vždy to jde tak hladce. 
Ale jak si samotní herci poradili se svými role-
mi? „No tak vzhledem k tomu, že ani jeden 
nejsme zrovna příznivci fotbalu, tak je to dosti 
ošemetné,“ smál se Zbyněk Háder.

-šper-

Šmardovo divadlo letos představilo čtyři soubory
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Milovníci divadla měli v listopadu v místním 
kině hotové žně. 

13. 11. Poslední velkou společnou akci před 
nadcházejícím adventem si užili členové 
Svazu tělesně postižených Hustopeče, kteří 
si již několik let drží titul největší organizace 
Jihomoravského kraje.

Přítomné přišli pozdravit i zástupci jednot-
livých obcí a odpovídali na jejich otázky. 
Starostka Hustopečí Hana Potměšilová zodpo-
věděla pravděpodobně nejaktuálnější dotaz 
nejen seniorů – kdy bude k novému supermar-
ketu Kaufland jezdit autobus? „Musím zdůraz-
nit, že to není naše investice a nemůžeme do 
ní úplně zasahovat. Nicméně jsem propojila 
zástupce Kauflandu, potažmo celého areálu, 
se zástupci Kordisu a výsledkem je to, že již 
dochází k postupné realizaci nové zastávky. 
Nebude to ale hned, protože jízdní řády se 

mění dvakrát ročně. Prosincový termín se urči-
tě nestihne, červnový termín pravděpodobně 
také ne, takže nejpozději příští rok v prosinci 
by mohla některá z pravidelných linek zasta-
vovat i u nového supermarketu,“ vysvětlila. 

Besedu s hosty prokládala svým zpěvem 
harmonikářka Mirka Šubíková a navodila 
v sále veselou atmosféru. Po náročné sezoně 
se tak členové svazu začali těšit na klidnější 
část roku. „Máme za sebou mezinárodní tábor 
seniorů, který jsme strávili s přáteli z Modry 
a Benátek nad Jizerou ve Vranovské Vsi. A jsem 
ráda, že všech 52 účastníků odjíždělo spokoje-
ných. Měli jsme také zájezd do Sezimova Ústí, 
kam vyrazily dokonce dva autobusy. Kromě 
toho jsem vyřizovala i dotaci z Ministerstva 
zdravotnictví, se kterou bylo opravdu hodně 

zařizování, takže jsem ráda, že se nám ten rok 
konečně blíží ke konci a budeme moci odpo-
čívat,“ smála se dlouholetá předsedkyně svazu 
Bohumila Defeldová.

A jaký byl pro svaz rok 2023? „Musím říci, 
že smutný. Jednak proto, že jsem byla nucena 
rušit spoustu akcí pro nízký zájem ze strany 
členů a jednak proto, že spousta členů odešlo 
na věčnost. Proto jsme za ně i dnes drželi 
minutu ticha. Je nás čím dál méně, trápí nás 
různé zdravotní neduhy, všechno se stále 
zdražuje, takže to nebylo moc radostné. O to 
víc se těšíme na rok následující a věříme, že 
bude lépe. Pro všechny,“ svěřila se Defeldová 
a popřála k nadcházejícím svátkům.

-nov-

Svaz tělesně postižených besedoval ve společenském domě
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Pane Bažante, popište nám prosím vaše 
fotografické začátky…

Klasická otázka na zahájení rozhovoru 😊 Od
malička jsem měl výtvarné sklony a za svých 
školních let jsem tedy dostal jednoduchý 
fotopřístroj. Postupem času se má technická 
výbava vylepšovala, až jsem přešel na formát 
6 × 6. Do roku 1989 jsem byl členem fotoklubu 
v  Hustopečích a v  Břeclavi. V  90. roce se foto-
kluby zrušily, protože okresní a místní kulturní 
střediska přestala existovat. No a od toho 90. 
roku až do znovuzaložení v  roce 2011 jsem si 
dával fotografickou pauzu. V  roce 2011 jsem 
se domluvil s  tehdejší zaměstnankyní Měst-
ského muzea a galerie Hustopeče Šárkou 
Prokešovou, kterou jsem mimochodem také 
fotografoval, že bychom uspořádali autorskou 
výstavu mých fotografií. Tato výstava měla 
poměrně velkou odezvu, takže na ni naváza-
lo znovuzaložení Fotoklubu Hustopeče, kde 
působím do dnešních dnů.

Máte nějaké zaručené tipy, jak vyfotit co 
nejlepší fotku? Na co si dávat pozor. 

Gró všeho je dívat se. Musíte se naučit dívat 
😊 Choďte a pozorujte všechno – fotomodelky,
babičky, zátiší a krajinky. Takovým způsobem 
to dělám já, a i když jsem přes 20 let nefotil, 
tak jsem v  očích měl objektiv a sledoval, co 
a jak by šlo vyfotit. 

Pan docent Ptáček, který byl z Prahy, nás na 
jedné přednášce učil. „Koukejte se koukat!“

Kde rád fotíte?
Rád chodím na polygon mezi Výhonem 

(Nosislav), Kolbami (Uherčice), Kamenným 
vrchem (Hustopeče), Liščím vrchem (Křepice) 
a bydlištěm ve Velkých Němčicích.

Mluvíte o 20leté pauze. Co se stalo? 
Nechybělo vám mačkání spouště?

Po revoluci se podnikalo, zakládal jsem 
vinohrady a sady, takže toho času bylo pomálu. 

Žádný spolek v té době navíc nefungoval, jeli-
kož se oba mé kluby zrušily. 

Zavzpomínejme prosím na roky v pozici 
předsedy hustopečského Fotografického 
klubu. Co má takový předseda na starosti?

Především musíte poznat, jaký má fotograf 
vztah k  focení, co je schopen fotit i to, jak je 
pracovitý. Většinou nastávaly problémy v tom, 
že se členové přihlásili do fotoklubu, ale nepl-
nili ten základní předpoklad – nefotili. Takže 
jsem je musel uhánět. 

Vyhlašoval jsem okruhy témat, na zákla-
dě kterých naši členové nahrávali na webové 
stránky našeho fotoklubu své výtvory. Na foto-
grafie na webu se může podívat kdokoliv. 

Jednou z  činností předsedy je i pořádání 
výstav a na tu další bych vás rád pozval. Nyní 
v prosinci nás čeká 13. výstava v Muzeu a galerii 
Hustopeče. V  souvislosti s ní nemohu nezmí-

nit poděkování Městu Hustopeče, bez jehož 
příspěvků bychom výstavy nemohli pořádat.

Kdyby se k vám chtěl někdo z našich 
čtenářů-fotografů přihlásit, tak jaké musí 
splňovat podmínky?

Jsme otevřené seskupení a kdo má 
zájem, tak se může kdykoliv přihlásit. Jedi-
nou podmínkou je, že na první schůzku musí 
přinést alespoň 10 svých vytištěných fotografií, 
na které se podíváme a zhodnotíme, zda má 
focení v krvi. Uvítáme novou krev, momentál-
ně je nás v klubu 14.

Již nyní ale doporučuji, aby fotografo-
vé jezdili i na velké výstavy, např. do Prahy, 
a pozorovali trendy ve focení.

Kde nejraději fotografujete a co?
Moje poslední výstava s  názvem Magická 

jižní Morava vám to trošku prozradí 😊 . Realis-
tickou fotografii nedělám, přetvářím si ji do 

U šálku kávy s fotografem
Zdeňkem Bažantem

Další ze série milých rozhovorů vedených u šálku kávy jsem absolvovala 
s panem Zdeňkem Bažantem, který v letošním roce oslavil krásné 

kulatiny. Mluvili jsme spolu o jeho láskách – focení a ovocnářství. Čemu 
dává přednost a na co je ve své fotografické tvorbě nejvíce pyšný?
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vlastní podoby až dostane abstraktní podobu. 

Nosíte fotoaparát stále při sobě?
Pořád. Momentálně ho u sebe nemám, 

protože jsem měl ráno fofry. Vystřídal jsem již 
hodně značek a jsem věrný klasickému fotoa-
parátu. V současné době velmi populární foce-
ní na mobilní telefon mě minulo. 

Kolik máte za sebou výstav?
Dokud jsem fotil černobíle, tak jsem vysta-

voval poměrně dost – v  Břeclavi, v  Lednici 
i tady v  Hustopečích. Za doby novodobého 
fotoklubu jsem měl tři výstavy a myslím, že 
celkově atakuji počet 10 výstav.

Je nějaká fotografie či série fotek, na kterou 
jste nejvíce pyšný nebo z ní máte největší 
radost? 

Velmi pyšný jsem byl na letošní výstavu, 
protože když jsem to dal dohromady, tak jsem 
až divil, že jsem sestavil takovou kolekci a ptal 
se sám sebe, zda to jsou vůbec mé fotografie. 
Taková série mě velmi potěšila.

Jaké jsou ještě vaše fotografické plány? 
Slyšela jsem, že snad máte zaječí úmysly?

To jste slyšela správně. Končím v  pozici 
předsedy fotoklubu, a to z  prostého důvodu, 
že jsem dvakrát starší oproti svým kolegům. 

Mimo fotografování je vaší vášní 
i ovocnářství. Dají se tato dvě odvětví 
skloubit a můžeme rozhodnout, co je 
vašemu srdci bližší? 

Profese ovocnářství a vinohradnictví je 
moje povinnost a fotografování je moje radost. 
Tím, že jsem byl celý život v  terénu, v  sadech 
a vinohradech, tak to bylo mou inspirací 
k  focení. Hodně těch věcí, které mám nafoce-
no vychází z  mé profese. Takže ano, můžeme 
říct, že mi to k sobě hezky pasuje.

Když se bavíme o těch stromcích, zeptám se 
soukromě – co meruňky? Bude se jim u nás 
ještě dařit? U nás to byla bída…

Letos nebyly vůbec žádné. Mám hodně 
stromů a úroda nula. Stejná bída byly letos 
i třešně. Když jsem fotografoval třešňové sady 
sady z  protějšího kopce, tak šlo krásně vidět 
pás květů bílých a pás zrzavých – jak šla vlna 
mrazu. Ale nebojme se, úrody zase budou.

-otah

•  Narodil se 29. ledna 1943 ve Velkých 
Němčicích.

•  Ing. Bažant je absolventem Zahradnické 
fakulty VŠ zemědělské v Lednici na Mora-
vě.

• Profesně působil jako výzkumný pracov-
ník v oboru ovocnářství. 

•  O fotografování se zajímal od dětských let. 
Prvním přístrojem byl Fokaflex na svitko-
vý film, z něhož pořizoval první obrázky 
kontaktní technikou. 

•  V roce 2011 spoluzaložil občanské sdružení 
Fotoklub Hustopeče s více jak 20 členy 
a stal se jejím předsedou.
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 11. 11.–23. 12. 2023 
■ Vánoční zámecký okruh na zámku Valtice
 Okruh je bez průvodce a nabídne desítku tradič-

ních vánoční stromků s bohatou výzdobou, ručně 
malované foukané skleněné ozdoby několika 
českých a moravských výrobců.

 17. 11.–31. 12. 2023
■ Světelná ZOO Drnholec
 Světelný tunel, světelná houpačka, osvětlená 

zvířata a také noční bloudění v osvětleném 
bludišti. Středa–neděle 16.00–20.00.

 2. 12. 2023
■ Vánoční jarmark v Bořeticích
 Před jarmarkem nejezte, protože všechny 

připravované dobroty budou stát za to. V sále 
kulturního domu je pro děti připravena vánoční 
dílnička.

3. 12. 2023
■ Adventní neděle ve Starovicích
 Na návsi u kostela od 15.00. 

 3. 12. 2023
■ Rozsvícení vánočního stromu a vánoční 

jarmark Vranovice 
 K dispozici budou prodejní stánky, 

v 17.00 proběhne rozsvícení stromečku a vše 
završí koncert skupiny Poutníci.

 9.–10. 12. 2023
■ Adventní Mikulov
 Tradiční vánoční akce na náměstí spojená 

s jarmarkem, betlémem se zvířátky, folklorním 
a hudebním programem.

 9. 12. 2023
■ 16. drnholecký jarmark
 Tradiční jarmark s doprovodným program 

v podobě vystoupení dětských folklorních soubo-
rů.

 9.–10. 12. 2023
■ Adventní víkend v Lednici
 Tradiční jarmark na lázeňské kolonádě a vánoční 

koncert Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

 15. –23. 12. 2023
■ Břeclavské Vánoce
 Městské muzeum a galerie Břeclav připravuje 

vánoční jarmark s bohatým kulturním progra-
mem.

 17. 12. 2023
■ Vánoční jarmark u radnice  

ve Velkých Pavlovicích 
 Kulturní program na venkovním pódiu  je naplá-

novaný od 12.30.

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

ADVENTNÍ ČAS
Přehled vánočních trhů, jarmarků a dalších akcí v okolí

Vodu s  cukrem svaříme. Poté přidáme víno 
a necháme zpěnit. Dále přidáme rum a úplně 
nakonec šťávu z  pomerančů a citrónu nebo 
pomerančový džus. Dále už nevaříme, aby se 
neodpařil alkohol. 

Pokud máme mandle ve slupce, zbavíme se jí - spaříme vařící vodou a oloupeme. Poté spolu 
s vlašskými ořechy nakrájíme nadrobno (lepší jsou menší kousky - lépe se zapracovávají do těsta). 
Pak už si na vál odvážíme a odměříme všechny ingredience, přidáme k nim nasekané oříšky, 
rozinky a kandované ovoce a zpracujeme v těsto. To se nejprve drolí, ale na závěr z něj uděláme 
šišku, kterou vložme do pečícím papírem vyložené formy (cca 35 × 12 cm). Pečeme na 160 °C asi 
30–35 min. Jestli je štola hotová zkontrolujeme zapíchnutím špejle do těsta. 
Ihned po upečení nevytahujeme z  formy, vršek štoly polejeme rozpuštěným máslem a hustě 
pocukrujeme moučkovým cukrem. 

Dobrou chuť přeje Klára Knápková!

• 0,5 l vody
• 100–200 g cukru krupice - dle chuti,  
 raději přislaďte na závěr

• 1 l bílého vína
• 0,5 l rumu
• 4 pomeranče + 1 citrón nebo  
 cca 0,5 l pomerančového džusu

• 370 g hladké mouky
• 150 g rozpuštěného másla do těsta
• 125 g cukru krupice
• 1,5 prášku do pečiva
• 1 vanilkový cukr
• 100 g mandlí
• 100 g vlašských oříšků
• 200 g (2 krabičky) kandovaného ovoce
• dle chuti rozinky
• rozpuštěné máslo na polití štoly
• moučkový cukr na pocukrování

punč

Vánoční Štola
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HUSTOPEČE A VÍNO!

16. 11. Svatomartinské oslavy mají stálé 
místo v kalendáři města. Dukelské náměstí 
zaplnily v sobotu 11. listopadu stovky lidí.

Program slavností byl natolik lákavý, že 
někteří návštěvníci se dožadovali vína ještě 
před začátkem akce, což pořadatele zaskoči-
lo. „Svatomartinské slavnosti v Hustopečích 
se jen málokdy trefí přesně do svátku s. Marti-
na, proto jsou návštěvníci zvyklí, že mohou 
ochutnávat vína v podstatě od rána. Letos 
jsme však museli čekat na jedenáctou hodi-
nu a jedenáctou minutu, protože vinařský 
zákon jasně říká, že Svatomartinská vína nelze 

otevřít dřív. To mnohé mátlo, ale nakonec se 
vše vysvětlilo a první vzorky tak ochutnávali 
s o to větším prožitkem. Navíc tu všude voně-
la křupavá husička, zněla nám tu cimbálová 
hudba i mužácký sbor, máme tu překrásný 
jarmark a atmosféru jsme si pokazit nenecha-
li,“ oddechla si produkční Karolína Hrnčiříková.

Přestože Svatomartinská vína budí u někte-
rých vinařů kontroverze a nechtějí mladá 
vína tak brzy lahvovat, obliba této značky rok 
od roku roste, což se projevilo 
i na množství nabízených vzor-
ků v Hustopečích. Návštěvníci si 

jejich kvalitu pochvalovali a přípitkem přivítali 
i samotného svatého Martina.     

Bujaré veselí, které slavnosti doprová-
zí, se z náměstí pomalu přesouvalo do ulic 
města a začalo utichat až s chladným nástu-
pem večera. „Po městě máme otevřené 
restaurace se svatomartinským menu, vinaři 
otevřeli své sklepy, počasí přeje, takže letošní 
slavnosti můžeme považovat za úspěšné a už 
teď se těšíme, co přinese další ročník,“ smála 

se Hrnčiříková.
-nov-

Svatého Martina jsme uctili vínem a husou

20. 11. Více než 13 let si Světový duel vín 
v Hustopečích drží pověst největšího vinař-
ského svátku. Ani letos si ho nenechaly 
ujít stovky milovníků vína, kteří 
chtěli osobně ochutnat unikátní 
vzorky, o kterých se píše v odbor-
ných enologických publikacích. 
Do Hustopečí je z celého světa 
osobně přivezl hustopečský 
vinař Miroslav Hrabal se svým 
týmem.

Krásné prostory hotelu Aman-
de, který přehlídku vín každoročně 
hostí, se hemžily skupinkami i jednotlivci se 
skleničkami, a hlavně katalogy s propiskou. 
Návštěvníci brali ochutnávku vín velmi vážně 
a sám Miroslav Hrabal jim dával tipy, jak při 
degustaci postupovat. „Povedlo se nám opět 
přivézt vína, která nejsou běžně k dostání, 
proto mám radost, když vidím, jak k degustaci 
návštěvníci přistupují. Každý má samozřej-
mě jinou taktiku, někteří jdou po odrůdách, 
někteří po konkrétních vínech. Myslím, že je 
dobré přechutnat vína, která mám rád a porov-

nat je právě s těmi českými,“ zářil spokojeností 
organizátor.

Se stejným zápalem hodnotili vzácné 
vzorky i profesionální vinaři a enolo-

gové, kteří měli možnost ochut-
nat vína při řízené galadegustaci 
o dva dny dříve. „Na galadegu-
staci otevíráme i láhve, které se 
nedostanou ani na výstavu pro 
veřejnost. A to právě proto, že 
jsou vzácné a nelze jich sehnat 

větší počet láhví. Pro vinaře je to 
velký edukativní zážitek, což je vlastně 

ten smysl,“ zhodnotil Hrabal.
Tajemstvím úspěchu duelu jsou přátelské 

vazby Miroslava Hrabala a jeho osobní výjez-
dy do celého světa, odkud vozí jednotlivé 
láhve. Letos kromě Německa, Francie a Itálie 
procestoval i Maroko, Krétu, Portugalsko, 
Spojené státy, Holandsko Slovinsko a další 
země.

Spokojenost z akce sršela nejen z návštěv-
níků, ale i z pořadatelů, kteří už přemýšlejí nad 
tím, jaká vína se jim podaří přivézt příští rok.

-nov-

Světový duel vín dostál pověsti vinařské akce roku

Návštěvníci ochutnali vzácná vína 
z mnoha koutů světa. Fo
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Byty v Aleji * HUSTOPEČE

www.NoveBytyvAlejiHustopece.cz 777 711 653 * jana.spackova@era-reality.cz

Milí občané Hustopečš,

možná už jste zaznamenali, že u bytového domu v ul. Starovická je již kompletně 
dokončená hrubá stavba, a rovněž instalována okna. Harmonogram stavby je 
tak v mírném předs�hu. Právě také probíhá velmi důležitý krok, a to vklad 
Prohlášení vlastníka do Katastru nemovitos. Tímto krokem již jsou všechny 
bytové i nebytové jednotky v KN přesně specifikovány a mají tak svůj právní 
status. To ocení zejména � z Vás, kteří jednáte s bankami o financování 
hypotečním úvěrem. 

Na počátku listopadu proběhl na stavbě Den otevřených dveří č.2. 
Více jak 30 zájemců prošlo dům od podzemních garáží až do posledního 4. podlaží. Pro většinu byla příjemným překvapením účelně 
řešená dispozice bytů a velikost jednotlivých místnos�. Budoucí majitelé prodaných bytů již také začínají jednat s dodavateli podlah, 
dveří, sanity, obkladů a dlažeb, aby si s předs�hem vybrali finální dekory.

Ačkoliv je volná ještě cca polovina bytů, neváhejte s rozhodnu�m si některý z bytů rezervovat. Po novém roce se předpokládá oživení 
trhu s nemovitostmi a už teď cí�me, že se zájem o nové byty začíná zvedat. V případě zájmu si můžeme domluvit prohlídku a pomoci 
Vám i s financováním.

Budeme se těšit, volejte, pište. Prodejní tým Era for Live, Brno.

19 BYTŮ PRODÁNO!
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HUSTOPEČESKÉ VÁNOCE 2023
 2. 12. (13:00)
■ Adventní punčování – jarmark spojený 

s rozsvěcením vánočního stromu na náměstí.

 5. 12. (16:00)
■ Mikuláš naděluje na M-klubu

 6. 12. (17:45)
■ Mše svatá s Mikulášskou nadílkou

 9. 12. (12:00)
■ Adventní trhy na nádvoří domu U Synků se 

sladkými i slanými dobrotami, svařákem, 
punčem a drobnostmi pro radost

 10. 12. (16:00)
■ Vánoční expres se Santa Clausem 

ve Společenském domě 

 10. 12. (18:00)
■ Adventní koncert Cesta světla VUS Ondráš 

v kině

 15. 12. (18:00)
■ Ohňostroj na náměstí

 17. 12. (10:30)
■ Předvánoční jarmark rukodělných výrobků 

v sále kostela

 17. 12. (18:00)
■ Adventní koncert Musica Dolce Vita 

v evangelickém kostele 

 21.–23. 12.
■ Adventní jarmark s prodejem ryb 

z Rybníkářství Pohořelice, který bude 
věnovaný na podporu Nadačního fondu 
dětské onkologie Krtek v hotelu Amande

 24. 12. (10:00)
■ Vánoční vycházka s koňmi od CVČ Pavučina

 25. 12. a 31. 12. (15:00–16:00)
■ Otevřený kostel k návštěvě betléma

 27. 12. (17:00)
■ Žehnání mladého vína ve sklepě ZO ČZS 

Hustopeče a budově Střelnice

 31. 12. (11:00)
■ Silvestrovské bruslení na zimním stadioně 

Moutnice
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CÍRKVE

Tříkrálová sbírka je událost, která má za 24 let 
své existence pevné místo v našich kalendá-
řích i v našich srdcích. Umožňuje nám začít 
nový rok tak nějak správně – dobrým skut-
kem. Přes cinkání kasiček možná zapomíná-
me, že příchod tří králů do našich domovů je 
především poselstvím lásky a Božího požeh-
nání, které s sebou přináší. Otevřete jim dveře 

– příležitost udělat něco dobrého nikdy nebyla 
blíž…

Kouzlo sbírky, která se již dostala do hlubo-
kého povědomí spočívá především v tom, že si 
ji každá farnost, každá obec může organizovat 
sama a děti i dospělí ji berou jako výzvu, když 
tvoří nádherně zdobené kostýmy, pochodují 
za zvuků kytar či zpěvů, a víc, než cokoliv jiné-
ho šíří obyčejnou lidskou radost. „Koledování 
má i svá jasně daná pravidla, která s takovou 
akcí nutně souvisí. Dětské koledníčky, kteří na 
sobě mají kostýmy tří králů, vždy doprovází 
dospělý asistent. Každá skupinka má průkaz 
a zapečetěnou kasičku s logem Charity Česká 
republika,“ vysvětluje oficiální stránku sbírky 
Dagmar Kokešová, koordinátorka pro Oblast-
ní charitu Břeclav. 

Druhým aspektem, který z Tříkrálové sbírky 
činí srozumitelnou a širokou veřejností přijí-
manou dobročinnou akci, je transparentnost 
v úmyslech, na které je zisk z kasiček určen. 

„Řekl bych, že ten kolos, jakým Tříkrálová sbír-
ka bezpochyby je, má poměrně jasné pravidlo 

– pomoc lidem v nouzi. Je však třeba dodat, že 
ta nouze, potřeby lidí, kteří potřebují pomoc, 
jsou v každé oblasti trochu jiné. V naší břec-
lavské Charitě použijeme výtěžek ze sbírky 
na podporu farních charit. V letošním roce to 
budou Nikolčice, Charvatská Nová Ves, Křepi-

ce, Moravská Nová Ves, a Novosedly, které jsou 
jakousi naší prodlouženou rukou a starají se 
o potřebné přímo ve svých obcích. Velká část 
podpoří naše Dobrovolnické centrum, proto-
že bez dobrovolníků nemůže fungovat žádná 
charita, a nějaké procento poputuje i na naše 
humanitární projekty,“ odpovídá na nejčas-
tější otázku koledníků ředitel Oblastní charity 
Břeclav Ing. Josef Gajdoš.

Největší část prostředků však v letošním 
roce poputuje na Charitní záchrannou síť 
a Fond individuální pomoci jednotlivcům. 

„A zase je ten princip velice jednoduchý – 
pracovnice záchranné sítě pomáhají lidem, 
kteří propadli všemi ostatními službami 
a nedostává se jim potřebné pomoci od jiné 

instituce či organizace. A možná byste nevě-
řili, jak jednoduché to dnes je, nedovolat se 
pomoci. Tento projekt se stále ještě rozjíž-
dí, ale skvěle spolupracujeme s pracovníky 
sociálních odborů v našich městech, kteří nás 
sami oslovují a žádají si naše „síťařky“, když je 
potřeba. Jejich největší předností je čas, který 
klientům mohou dát, aby společně našli řeše-
ní jejich problémů. A samozřejmě potřebují 
mít i fond, ze kterého mohou čerpat, když je 
potřeba zajistit lidem v akutní nouzi i hmot-
né potřeby,“ vyzdvihuje důležitost projektu 
ředitel Gajdoš s tím, že právě na Charitní 
záchrannou síť se obrací čím dál více klientů, 
především z řad samoživitelů s dětmi, osamo-
cených seniorů, rodin s postiženými dětmi, lidí 
bez domova a další.

Ve stejném termínu, kdy se uskuteční 
tradiční tříkrálová koleda, budou umístěné 
i statické kasičky na veřejných místech, jako 
například na obecních či městských úřadech 
a v prodejnách Jednoty Coop. Je to varianta 
pro případ, že tři krále s kasičkou nezastihnete. 
Další možností je přispět přes webové stránky 
www.trikralovasbirka.cz nebo přímo na účet 
Tříkrálové sbírky s variabilním symbolem pro 
podporu Charity Břeclav:

Číslo účtu: 66008822/0800
Variabilní symbol: 777966300

Děkujeme za podporu a věříme, že dobrý 
skutek v podobě příspěvku do tříkrálové 
pokladničky bude pro vás tím nejlepším začát-
kem nového roku.

Dáša Kokešová a tým chariťáků z Oblastní 
charity Břeclav.

Možnost udělat dobrý skutek nebyla nikdy blíž

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
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Výherci listopadové soutěže: Maxim Stehlík, Nikolka Švaříčková, Amélie Pechorová

VÁNOČNÍ KVÍZ

1. Co znamená latinské slovo „adventus“, 
ze kterého vychází pojem advent ozna-
čující předvánoční období?

a)  příchod
b)  očekávání
c)  naděje

2.  Jak dlouho trvá advent?
a)  2 týdny
b)  3 týdny
c)  4 týdny

3.  Jak se nazývají všechny adventní neděle?
a)  zářivá, nebeská, hvězdicová, větrná
b)  žlutá, modrá, červená, zelená
c)  železná, bronzová, stříbrná a zlatá

4. Období adventního půstu trvalo původ-
ně 40 dní. Kdy adventní postní doba 
končí?

a)  čtvrtou adventní neděli po východu slun-
ce

b)  24. prosince po východu první hvězdy
c)  odpálením novoročního ohňostroje 31. 

prosince

5.  Jak se jmenovali tři králové, kteří obda-
rovali malého Ježíška?

 a)  Kašpar, Melichar, Baltazar
 b)  Kašpar, Mucifar, Baltazar
 c)  Kasper, Mucifar, Bucifal

6.  Jaké dary přinesli Ježíškovi mudrci 
z východu známí jako tři králové?

a)  zlato, kadidlo, myrhu
b)  beránka, víno, chléb
c)  drahé kameny, hedvábí, orientální koření

7.  Co symbolizuje Betlémská hvězda?
a)  konec světa 
b)  narození Ježíše Krista 
c)  začátek židovského kalendáře

8.  Betlém, ve kterém přišel Ježíš na svět, se 
nachází na území státu:

a)  Izrael
b)  Libanon
c)  Irák

9.  Ježíšek leží ve:
a)  stodole
b)  chlévě
c)  stáji

10. Čím byl Josef, manžel Panny Marie, 
maminky malého Ježíška?

a)  tesař
b)  truhlář
c)  kovář
 
11.  V jakém století vznikl zvyk dávání si na 

Štědrý den dárky?
a)  v 21. století
b)  ve 4. století
c)  v 16. století

 12. Od kdy se v českých zemích zdobí na 
Vánoce stromeček?

a)  po třicetileté válce 
b)  od počátku 19. století 
c)  po první světové válce

13.  Vánoční stromeček by měl být jehličnatý. 
Co symbolizují jeho tři části?

a) jeho kořeny značí Ježíška, kmen symboli-
zuje Santu Clause a jeho větve znamenají 
Mrazíka

b)  jeho kořeny značí Dárky, kmen symbo-
lizuje Kapra a jeho větve znamenají 
Bramborový salát

c)  jeho kořeny značí Peklo, kmen symbolizu-
je Očistec a jeho větve znamenají Nebe

14.  Kolik druhů vánočního cukroví má být na 
svátečním stole?

a)  žádný – přináší to smůlu
b)  sedm – jako je dnů v týdnů
c)  dvanáct – symbolicky na každý měsíc 

v roce jeden

15.  Z jakých surovin se připravuje tradiční 
vánoční Staročeský kuba?

a)  brambory, sádlo, houby
b)  kroupy a houby
c)  zelenina a vařené maso

16.  Kdy se chodilo na Vánoce koledovat?
a)  24. 12. (Na Štědrý den)
b)  25. 12. (Na Boží hod)
c)  26. 12. (Na Štěpána)

17.  Kdo složil Českou mši vánoční?
a)  Adam Michna z Otradovic
b)  Bedřich Smetana
c)  Jakub Jan Ryby

18.  Z čeho se dělá vánoční františek?
a)  z mletého dřevěného uhlí
b)  z koření
c)  kope se ze země jako uhlí

19.  Co dle tradice uvidíme, když během 
Štědrého dne držíme půst?

a)  zlatou rybku
b)  černou ovci
c)  zlaté prasátko

20.  Jedním z vánočních zvyků je házení stře-
vícem. Podle tradice má svobodná dívka 
hodit střevíc ke dveřím... co znamená, 
když špička ukazuje směrem ke dveřím?

a)  dívka zemře
b)  dívka se do roka provdá a odejde z domo-

va
c)  dívka zůstane následující rok doma

21.  Proč se pouští skořápky se svíčkami 
v napuštěné nádobě? Která je nejméně 
pravděpodobná/pravdivá?

a)  která vydrží plout dlouho a nepotopí se, 
znamená dlouhý a šťastný život 

b)  která se hodně vzdálila od ostatních, 
znamená vydání se na cesty, poznávání 
nových věcí

c)  která se okamžitě potopí, znamená 
nemoc nebo smrt

22.  Proč si lidé schovávají šupiny z kapra?
a)  pro štěstí
b)  pro peníze
c)  kvůli zdraví

Soutěž o plechový hrneček města Hustopeče
Správně vyplňte tento kvíz • přineste jej na Turistické informační centrum (do 15. 12.) 
• budete zařazeni do slosování a jeden výherce získá plechový hrneček s logem města Hustopeče.

Jméno:     Tel. kontakt:

Podpis:

Souhlasím s tím, že v případě výhry bude mé jméno zveřejněno v Hustopečských listech.                          
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 23. 10. Hustopečím se dostalo cti hostit 
setkání reprezentantů atletického Mistrovství 
světa v Helsinkách z roku 1983. Na vůbec první 
atletické mistrovství vyrazila tehdy asi čtyři-
cítka atletů, kteří si kromě velkých úspěchů 
přivezli i velká přátelství. To dokazuje právě 
setkání v Hustopečích, kam dorazil celý reali-
zační tým.

Při neformálním posezení ve sklepě se 
především vzpomínalo. Ani my jsme si nene-
chali ujít příležitost a zeptali jsme se sportovců 
na jejich největší zážitky. Jejich odpovědi si 
můžete poslechnout v naší videoreportáži na 
webu a youtube kanálu města Hustopeče.

 
MS Helsinky 1983

Ve finské metropoli vypukl 7. srpna 
1983 historicky první světový šampionát, do 
jehož dějin vtiskli fenomenální pečeť závodní-
ci Československa. Šokovali Helsinky a svět jen 
nevěřícně zíral, jak bourají zavedené pořád-
ky. Tým s nálepkou ČSSR se v počtu získaných 
medailí zařadil hned za trojlístek velmocí 
– Spojené státy, Sovětský svaz a Německou 
demokratickou republiku. Ověnčil se v součas-
nosti zdánlivě nepřekonatelnou sbírkou devíti 
cenných kovů.

O plnou třetinu se postarala Jarmila 
Kratochvílová, která se stala královnou mist-
rovství. Na sever Evropy přijela coby čerstvá 
světová rekordmanka na trati 800 metrů 
a pověst, jež ji předcházela, beze zbytku napl-
nila. Tím však její slavné dny zdaleka nekon-
čily. Triumfovala i na čtvrtce, navíc v novém 
světovém rekordu, když jako první žena poko-
řila hranici 48 vteřin. Záda jí kryla Taťána 
Kocembová, která doběhla druhá. Famózní 
duo spolu s Milenou Matějkovičovou a Zuza-

nou Moravčíkovou nakonec ještě vydřelo stří-
bro ve štafetě na 4 × 400 metrů.

I ve vrhačských sektorech se zlatilo. Koulař-
ka Helena Fibingerová přehodila posledním 
pokusem všechny své sokyně a obrázky jejího 
vítězného tance vzápětí oblétly planetu. Titul 
světového šampiona v hodu diskem si přivlast-
nil Imrich Bugár a skvělé představení česko-
slovenských barev vyšperkoval bronzem jeho 
kolega Gejza Valent. Na třetí příčku vystoupil 
i koulař Remigius Machura. A chodec Jozef 
Pribilinec, který vlastně medailovou žeň načal, 
se v závodě na dvacet kilometrů ozdobil stříb-
rem.

V Helsinkách se chopil pozlaceného žezla 
tyčkařský car Sergej Bubka, jenž coby neznámý 
mladíček překvapivým prvenstvím zahájil léta 
svého panování. O slovo se mocně přihlásil 
i Carl Lewis, který svou účast na stovce, v dálce 
a ve sprinterské štafetě proměnil ve tři zlaté 
medaile. O rok později na OH v Los Angeles 

přidal ještě triumf na dvoustovce a zopakoval 
legendární kousek Jesseho Owense, což se mu 
na světových šampionátech nikdy nepodařilo.

Třikrát si vykračovala na nejvyšší stupínek 
i Marita Kochová, která na zlatou hromadu 
přihodila ještě stříbro. Náročným a úspěšným 
dvoustartem se blýskla Američanka Mary 
Slaneyová-Deckerová, jenž nenašla přemoži-
telku na 1 500 metrů i na dvojnásobné trati.

Mistrovství světa se zúčastnilo 1 551 atletů 
ze 153 zemí. Ze záplavy slavných jmen i velko-
lepých skutků však přesto nejvíce ční hrdinské 
skutky Jarmily Kratochvílové. Dvě zlaté medai-
le, které získala v rozmezí 22 hodin, podložila 
i fantastickými výkony, což potvrzuje i fakt, 
že její časy na 400 a 800 metrů jsou spolu 
s helsinkým maratonským maximem Austra-
lala Roberta De Castelly jako jediné stále plat-
nými rekordy světových šampionátů.

-nov-

 24. 10. Štěstí jako by čtvrtou říjnovou 
sobotu přálo Klubu českých turistů. Sluneč-
né a teplé podzimní počasí přímo vybízelo 
k procházce v přírodě, a tak 46. ročník Divác-
kého putování Maryša slavil úspěch a kopce za 
Hustopečemi se hemžily turisty.

Ti mohli vyrazit z CVČ Pavučina od 7 hodin 
a vybrat si hned z osmi možných tras. „Většina 
lidí chodí už jen kratší trasy, a protože pro mě 
byla Maryša vždy spojená s domkem bratří 
Mrštíků, tak jsme našim turistům připravili 
novou 10kilometrovou trasu do Divák a odtud 

zpět autobusem. Tím pádem člověk vyrazí 
na desítku nebo patnáctku a může se dostat 
právě až do nového diváckého památníku,“ 
pochlubil se novinkou Petr Ovísek z hustopeč-
ské základny Klubu českých turistů.

Každoročně se na trasu vydá kolem 150 lidí 
a ani tento rok nebyl výjimkou. Organizátoři 
jsou s čísly spokojení – nechtějí, aby se z Puto-
vání stala masová akce, a zároveň zcela upřím-
ně vědí, že by větší nápor zájemců vzhledem 
k nedostatku dobrovolníků nezvládli.

-šper-, -slam-

Do Hustopečí se sjely atletické legendy z Helsinek 1983

Na cestě do Divák svítilo turistům slunce

SPORT
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Reprezentanti z Helsinek po 40 letech. 

Putující měli na výběr z osmi tras. 
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

 16. 11. Házená Legata Hustopeče je před 
koncem podzimní části sezony na roztrhání 
a její tréninky se těší velké oblibě zejména 
u dětí. V tělocvičně Základní školy Nádražní 
mohou do umění házené nahlédnout všechny 
děti, které mají rády pohyb.

Zdejší přípravka je stále otevřená každé 
pondělí a pátek odpoledne. „Jsme tu pro děti 
zhruba od pěti let, které už dokáží chvíli udržet 
pozornost. Jinak je to pro všechny typy školá-
ků, děláme atletiku, sportovní hry, gymnasti-
ku,“ představila skupinku trenérka Jaroslava 
Kostrhounová.

Děti se během tréninku rozcvičují, posilují, 
trénují rychlost i postřeh, a hlavně se učí týmo-
vé práci. Většinu disciplín absolvují jako tým 
nebo minimálně po dvojicích. Občas však už 
vyjedou i na házenkářské turnaje. „Děti si na 

samotnou hru troufnou, protože se hraje po 
pěti hráčích, takže je střídáme a šanci dosta-
nou ti zkušenější i začátečníci. Čichnou si tak 
k závodní atmosféře a baví je to,“ doplnila. 

Že je házená opravdu komplexní hra, 
dokazuje fakt, že sama trenérka Jarka Kostr-
hounová, není hráčka házené. „Ona sama sice 
házenkářka není, ale je z házenkářské rodi-
ny, kdy manžel i synové jsou aktivní v našem 
klubu. Sama má velmi blízko ke sportu, navíc 
je to učitelka na Nádražce, takže jsme to takhle 
pěkně spojili dohromady a klape to,“ pochválil 
kolegyni trenér mužů Petr Semerád.

Vedení Legaty věří, že se se mezi šedesát-
kou dětí, které jednotlivé tréninky navštěvují, 
najde budoucí hvězda starších kategorií, které 
aktuálně bojují o své místo v tabulkách. „Zhru-
ba před dvěma lety jsme kompletně obměni-

li tým, kdy i mezi muži nám hrají 18letí kluci, 
takže čekáme, až nám dorostou generace. 
Ale vedou si dobře, stejně jako žáci, kteří jsou 
uprostřed tabulky. A uvidíme, co přinese jarní 
část, potažmo další roky,“ usmívá se Semerád.

-nov-

Házená na Nádražce dává dětem do těla
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Děti občas vyjedou i na házenkářské turnaje. 

Mládež oddílu stolního tenisu TJ Agrotec 
Hustopeče je nyní skutečně v pořádném 
zápřahu. Každý týden odehrají v dlouhodo-
bých soutěžích družstev 3 mistrovská utká-
ní a o víkendech se zúčastňují celostátních 
a krajských turnajů. Poslední turnaje se 
konaly v Moravském Krumlově a ve Strážnici. 

V kategorii do 13 let zvítězil v krajském turna-
ji v kategorii B Matěj Sedláček, v kategorii do 
15 let zvítězil Marek Ovesný a v téže kategorii 
vyhrál Standa Sedláček soutěž útěchy. Jsou to 
výborné výsledky a v oddíle z nic máme veli-
kou radost.

Jan Matlach, předseda oddílu

Mladí stolní tenisté vítězí na krajských turnajích

Standa Sedláček spolu s Markém Ovesným. Fo
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Prvoligové A družstvo mužů hustopečského 
Agrotecu útočí na první místo v tabulce první 
ligy. Poslední čtyři ligová utkání zvládli napros-

to suverénně a porazili po výborném výkonu 
všech hráčů nejprve Nový Jičín 10:5, potom 
v jihomoravském derby vyhráli na stolech 

Moravské Slavie Brno 10:6 a v posledním dvou-
kole na domácích stolech zvítězili nad Borovou 
10:4 a pak doslova smetli do té doby třetí tým 
tabulky Sokol Hradec Králové 10:2. V tabulce 
jsou tak na druhém místě s minimální jedno-
bodovou ztrátou na první místo na celek KST 
Ostrava a právě ten zavítá na hustopečské stoly 
v následujícím kole. To utkání slibuje obrov-
skou bitvu.

Jan Matlach, předseda oddílu

Stolní tenisté Agrotecu útočí na první místo
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Jak se nám daří?
Druhé kolo krajského přeboru volejbalistek 

v kategorii U16 se odehrálo 21. 10. 2023 ve spor-
tovní hale v Hustopečích. Domácí „B“ družstvo 
v  sestavě Z. Brabcová, A. Krušinová, M. Stra-
ková, K. Janoštíková, I. Birkenfeld, S. Langová 
a střídající B. Bučková přivítalo soupeře z  VK 
Brno, ZŠ Milénova a Újezdu u Brna, ve čtvrté 
herní skupině. Družstva jsou rozdělena do 
osmi herních skupin, v  každém kole hrají ve 
své skupině každý s každým, vítězné družstvo 
postupuje do vyšší skupiny, naopak družstvo 
na posledním místě sestupuje do nižší skupi-
ny. 

V  prvním zápase se domácím postavily 
hráčky VK Brno a bylo se opravdu na co dívat. 
Domácí začaly velmi precizní přihrávkou, 
z čehož těžily obě nahrávačky, které připravo-
valy útočné pozice jak smečařkám, tak středo-
vým hráčkám. Především středové hráčky M. 
Straková a K. Janoštíková zakončovaly útoky 
strojově přesně. Díky kvalitnímu podání nemě-
ly soupeřky kvalitně přihráno a většinu zadar-
mo hrajících míčů domácí okamžitě trestaly. 
Perfektním kolektivním výkonem si domácí 
připsali vítězství 2:0. Bohužel v druhém zápa-
se proti ZŠ Milénova se nepodařilo navázat na 
první zápas. První set v  dramatické koncov-
ce ještě vyhráli, další dva po výkonu jako na 
houpačce prohráli. Třetí utkání proti ten den 
neporaženému družstvu Újezdu u Brna začala 
děvčata velmi dobře a dotáhla set do vítězné-
ho konce. Druhý set byl bojovný z obou stran, 
pokud by ho vyhrál Újezd, postupuje do vyšší 
skupiny on, pokud by byli úspěšní domácí, 
postupovali by oni. Dramatickou koncovku 
nakonec získal Újezd a zvítězil 29:27. Třetí 
set získali domácí, ale byla to jen kosmetická 
úprava celkového výsledku. Tak jako v  před-
chozím kole chyběl set k  zachování pozice ve 
třetí skupině, teď chyběl znovu set k  postu-
pu. Každopádně předvedená hra v  některých 
momentech snese přísné měřítko a je povzbu-
zením děvčat do další práce.

Ve třetím kole krajského přeboru dívek 
ve volejbale zavítalo družstvo U16B do Brna. 
Turnaj se hrál v hale ZŠ Milénova na Lesné, kde 
naše hráčky čekalo na úvod družstvo Bučovic. 
Soustředěným výkonem, bez větších výkyvů, 
si hustopečské hráčky Krušinová A., Brabcová 
Z., Janoštíková K., Straková M., Birkenfeld I. 
a Langová S. zajistily vítězství ve dvou setech. 
Dalším soupeřem bylo domácí družstvo „B“, 
kterému jsme měli co vracet z minulého kola. 
I přes střídání na postu jedné z  nahrávaček, 
kdy do utkání zasáhla Ulmannová D., si děvča-
ta došla pro výhru ve dvou setech. Vzhledem 
k  ostatním výsledkům ve skupině se o vítězi 
mělo rozhodnout v posledním zápase v domá-
cím družstvem „C“. Hráčky nastoupily soustře-
děně a efektivní hrou na síti a velmi kvalitním 
podáním jednoznačně zvítězily v  prvním 

setu. Bohužel v setu druhém se karta obrátila 
a vůbec se nepodařilo zachytit úvod setu, kdy 
družstvo úplně vypadlo z  přihrávky a rázem 
mělo 10bodové manko. Přes postupně se 
zlepšující výkon se prohra ve druhém setu 
již odvrátit nepodařila. V  rozhodujícím setu 
však děvčata ukázala svoji sílu a po velkém 
boji zaslouženě vyhrála a postoupila do vyšší 
skupiny.

-gp-

U16
Tým U16 Hustopeče A je kromě tří hráček 

složený z nových hráček (7), které hrají své 
první zápasy. Třebaže se nám podařilo doce-
la dobře odehrát kvalifikační turnaj a dostat 
se do 6. skupiny z 8, tak technické nedostat-
ky a nezkušenost nás dohnaly a v prvním 
a druhém kole jsme prohráli a postupně 
sestoupili do poslední skupiny. Nicméně 
v sobotu 11. 11. se nám ve třetím kole soutěže 
konečně podařilo otočit pomyslný jazýček vah 
v náš prospěch a ve dvou utkáních ze tří zvítě-
zit. Od postupu zpět do 7. skupiny nás nakonec 
dělilo jen zaváhání v prvním zápase sobot-
ního turnaje. Tento zápas jsme přitom měli 
dobře rozehraný. V prvním setu jsme zvítězili 
a v druhém poměrně výrazně vedli. Přesto 
se soupeřkám z Letovic podařilo set otočit 
a psychickou výhodu využily i v setu rozhodu-
jícím. Nicméně děvčata je třeba pochválit, že 
se z nepříznivého výsledku 1. zápasu vzpama-
tovala a další utkání, s družstvy Junior Brno B 
a Šlapanice B, spolehlivě vyhrála.

Je třeba říci, že tím, že většina našeho týmu 
hraje volejbal přibližně rok, je naše hra zatím 
technicky nedokonalá. Na druhou stranu na 
každém turnaji je vidět u hráček obrovský 
pokrok, v týmu se objeví nové hvězdy a něco 
nového se naučíme. Příští kolo je pro nás také 
nové v tom, že se konečně dočkáme domácího 
zápasu, takže kdo bude mít zájem, může nás 
přijít povzbudit 9. 12. do sportovní haly.

-bp-

U18Z
Třetí kolo volejbalové soutěže kategorie 

U18Z proběhlo 4. 11. 2023 opět v Kuřimi. Naše 
hráčky, které postoupily z minulého kola do 
vyšší skupiny, nastupovaly ve složení Špač-
ková A., Bohdálková A., Malhocká D., Stra-

ková H., Ryšavá E., Škrabalová E. s úkolem se 
v této třetí skupině udržet. Prvním soupeřem 
našich hráček bylo družstvo Lokomotivy Fosfa 
Břeclav. Od prvního míče úvodního setu se 
odehrávala velká a dlouhá bitva, která nako-
nec skončila lépe pro naše hráčky, a to 28:30. 
Hráčky Břeclavi skvělý výkon hustopečského 
družstva zaskočil, navíc výborná hra našich 
hráček pokračovala i ve druhém setu, který 
jednoznačně vyhrály 14:25. 

Ve druhém zápase tým nastoupil proti 
soupeřkám z týmu  VS Cobry Drásov. Našim 
hráčkám se podařilo, i za přispění Šebestové 
S., navázat na úspěch z prvního zápasu, a i ten 
druhý dokázaly dovést do vítězného konce, 
a to ve dvou setech 22:25 a 17:25. 

Již před posledním třetím zápasem proti 
DDM Hippo Kuřim bylo s ohledem na dva 
předešlé vyhrané zápasy jasné, že se husto-
pečským hráčkám podařilo zajistit si postup 
do vyšší skupiny. Zahrát si proti soupeřkám 
z Kuřimi tak dostaly i ostatní hráčky z týmu 
Oršoničová A., Ševčíková M. Zápas byl i přes-
to velmi vyrovnaný a skončil těsnou prohrou 
našich hráček 0:2 (-21,-23).

-šj-

Barevný minivolejbal
V polovině listopadu odehráli naší nejmlad-

ší hráči turnaj v  barevném minivolejbalu ve 
Znojmě. Kategorii zeleného a modrého mini-
volejbalu reprezentovaly za Hustopeče tři 
týmy. Zelené družstvo, i když bylo vynikající na 
servisu, sužovala obrovská nervozita. Bohužel 
se to  podepsalo na jejich výkonu a na turnaji 
vyhráli 1 zápas. Ovšem je nutné je i pochválit, 
jelikož svými dosavadními výkony ze všech 
turnajů jsou zatím na 7. místě z 40 družstev. 
Obě dvě modrá družstva na turnaji zazname-
nala tři výhry a dvě prohry. Jedno modré druž-
stvo posílila hráčka, která také hraje pohár 
7. tříd. Její povzbuzování a herní výkon měl 
pozitivní vliv na družstvo. Hráči se radovali ze 
získaných bodů a jejich výkony se celkově zlep-
šily. Z proher si bereme ponaučení do dalších 
zápasů a budou nás hnát k lepším výkonům. 
Z výher se těšíme a dětem gratulujeme. Další 
turnaj v zeleném a modrém minivolejbalu 
odehrajeme 14. 1. 2024 v Letovicích.

-kp-

Stalo se pod vysokou sítí….
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Usnesení z 29. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 17. 10. 2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/29/23: RM schválila program jedná-
ní dnešní RM.

Usnesení č. 2/29/23: RM ukládá MPO do při-
pravované smlouvy se společností CTPark 
zapracovat účelový příspěvek ve výši 5.000.000 
Kč/500 ekvivalentních obyvatel na veřejnou 
infrastrukturu (čistírnu odpadních vod). 

Usnesení č. 3/29/23: RM schválila úpravu ceny 
zvýhodněného nájemného za pronájem 
sálu s přísálím se spoluužíváním vestibulu a 
WC, vše včetně vybavení v přízemí objektu 
občanské vybavenosti – budovy č. p. 423 na 
pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna 
(Společenský dům na adrese Herbenova 
4, Hustopeče) a konferenčního sálu a pří-
slušenství v 1. poschodí objektu občanské 
vybavenosti - budova č. p. 42 na pozemku 
parc. č. 48 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
665 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 

města Hustopeče - víceúčelového kulturního 
centra na adrese Dukelské nám. 42/15, 693 01 
Hustopeče z 90 Kč/hod. na částku 150 Kč/hod. 
s účinností od 01.09.2023. Tato částka platí pro 
všechny dříve schválené zvýhodněné částky, 
které jsou nižší než 150 Kč/hod. Tímto usnese-
ním se doplňuje usnesení č. 61/25/23.

Usnesení č. 4/29/23: RM schválila příjem žádostí a 
rozhodování o krátkodobém pronájmu bývalé 
restaurace v přízemí objektu občanské vyba-
venosti – budovy č. p. 423 na pozemku parc. č. 
279 v k.ú. Hustopeče u Brna (Společenský dům 
na adrese Herbenova 4, Hustopeče) prostřed-
nictvím organizační složky města Marketing a 
kultura. Podepisování smluv bude dle delego-
vané kompetence svěřeno majetkoprávnímu 
odboru MěÚ Hustopeče.

Usnesení č. 5/29/23: RM bere na vědomí kontrolu 
plnění úkolů ke dni 17.10.2023

Usnesení č. 6/29/23: RM schválila za-
půjčení obřadní síně na radnici pro 
účely stužkování studentů Gymnázia TGM 
Hustopeče dne 16.11.2023 od 16:00 do 18:30 

hod.
Usnesení č. 7/29/23: RM schválila provedení 

přípravných prací v souvislosti s výměnou 
schodišť a soklu na domě p. Nohelové firmou 
Radim Hlávka, Hustopeče, IČ: 68626851, za na-
bídkovou cenu 84.000 Kč.

Usnesení č. 8/29/23: RM schválila uzavření doho-
dy o provedení záchranného archeologického 
výzkumu ve smyslu §22 zákona č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči na stavbě: "Hustopeče 
- Inženýrské sítě za "Generála Peřiny" I. etapa".

Usnesení č. 9/29/23: RM schválila poskytnu-
tí podpory pořadateli akce Hustopečský 
Masopust na Turhandlích 2024 v rozsahu 
uzavřené Dohody o poskytnutí podpory pro 
konání akce ve znění pozdějších dodatků.

Usnesení č. 10/29/23: RM ukládá vedení města a 
MPO jednat s vlastníkem pozemku p.č. 876/1 o 
možnostech majetkoprávního vypořádání čás-
ti pozemku přiléhající k pozemku 3810/3 vše v 
k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 11/29/23: RM schvaluje objednáv-
ku geometrického plánu na oddělení části 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Atletický oddíl TJ Agrotec Hustopeče si připsal 
další velký úspěch, když družstvo přípravek 
a žactva zvítězilo v  Zajícové lize 2023. Tato 
soutěž je určena pro menší oddíly brněnské-
ho regionu a soutěží v  něm šest oddílů. Po 
celý rok 2023 sbírali naši mladí atleti v rámci 
sedmi závodů body nejen do soutěže druž-
stev, ale do soutěže jednotlivců. V obou jsme 
byli nesmírně úspěšní.

Družstvo Hustopečí se v  jarní části soutě-
že přetahovalo neustále s  tradičním soupe-
řem z Přísnotic. Nakonec rozhodla podzimní 
část, kde jsme svého soupeře jasně předčili. 

Celkem jsme zvítězili ve čtyřech závodech 
a třikrát jsme byli druzí. Přísnotice si ke třem 
vítězstvím připsaly dvě druhá a dvě třetí místa, 
a tak naše celkové vítězství bylo jednoznačné.

V soutěžích jednotlivců se nám dařilo prak-
ticky ve všech osmi kategoriích. Devět našich 
závodníků se při závěrečném vyhlašování 
v  Moravském Krumlově postavilo na stupně 
vítězů. Z  prvního místa se radovali Seďová V. 
(ml. žákyně) a Knapek O. (ml. přípravka). Stří-
brnou příčku vybojovali Ulmannová D. (ml. 
žákyně), Jankovec D. (st. přípravka) a Babáčko-
vá S. (ml. přípravka). Na bronzový stupínek pak 

vystoupali Knapková B. (st. žákyně), Krůza V. 
(st. žáci), Bulová B. (st. přípravka) a Denemark 
R. (ml. přípravka). 

„Letošní ročník patřil pro nás k  těm nej- 
úspěšnějším v historii této soutěže,“ prozradila 
nám trenérka Michaela Houdková. „Věřím, že 
stále se zvyšující počet hustopečských atletů 
a dobrá zimní příprava budou základem i pro 
další ročník. Samozřejmě budeme chtít letoš-
ní prvenství obhájit.“

-had-

Hustopečští atleti zvítězili v Zajícové lize

Vrcholem atletické sezóny pro mladší a starší 
přípravku bylo Grand finále Zlaté ligy přípra-
vek Jihomoravského kraje, které se uskuteč-
nilo na stadionu na Palackém vrchu v  Brně. 
Do finálových bojů se probojovalo v  každé 
disciplíně pouze 24 nejlepších závodníků 
našeho kraje. Mezi nimi bylo i 14 závodníků 
z  atletického oddílu TJ Agrotec Hustopeče. 
Tímto počtem jsme se zařadili mezi nejpočet-
nější výpravy soutěže a domů jsme si odvezli 
celkem devět medailí.

Asi největší úspěch zaznamenala štafeta 
4 × 60 m MIX starší přípravky ve složení M. 
Jankechová, L. Fraňková, O. Knapek a M. Krůza, 
která zvítězila a získala zlatý pohár pro nejlepší 
družstvo roku 2023. Výborné předávky a rych-
le zaběhnuté úseky znamenaly jednoznačné 
vítězství našich borců. A to ještě v této sestavě 
chyběl D. Jankovec, který se v průběhu závodu 

zranil. Ve štafetě ho skvěle nahradil O. Knapek, 
který je věkem ještě mladší přípravka. Janko-
vec si ještě před svým zraněním stihnul připsat 
dvě prvenství, a to v běhu na 60 m a ve skoku 
dalekém, čímž byl jedním z  nejúspěšnějších 

závodníků celé soutěže. Ještě o jednu medaili 
více vybojovala S. Babáčková, která vyhrála ve 
své kategorii skok daleký a byla dvakrát druhá 
– v běhu na 60 m a v hodu kriketovým míčkem. 
Úspěšní byli i další členové zlaté štafety. M. 
Jankechová získala další zlato v běhu na 600 m 
a stříbro ve skoku dalekém. M. Krůza potvrdil, 
že patří mezi nejrychlejší kluky ve své kategorii 
ziskem stříbra v běhu na 60 m. 

V  celkovém pořadí družstev obsadila naše 
starší přípravka vynikající 2. místo a mladší 
přípravka byla celkově čtvrtá v  Jihomorav-
ském kraji. Medaile i další umístění v  první 
desítce  tohoto finálového závodu naznačují, 
že nám v atletickém oddíle roste hned několik 
nadějných sportovců.

-had-

Devět medailí z Grand finále Zlaté ligy přípravek
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Družstva starší a mladší přípravky, která vybojovala 
devět medailí v Grand finále Zlaté ligy přípravek 
Jihomoravského kraje.
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pozemku p.č. 876/1 874/1 a části pozemku 
874/2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 12/29/23: RM schválila uzavření SoD, 
předmětem které je výměna laminátových 
dílů na tobogánu na koupališti v Hustopečích 
se společností: Lacus Technology s.r.o., se síd-
lem: Zděbradská 8, 251 01 Říčany - Jažlovice, IČ: 
05617791. Zhotovitel byl vybrán na základě pří-
mého zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na základě průzkumu trhu.

Usnesení č. 13/29/23: RM schválila objed-
návku geometrických plánů na oddělení 
pozemků p.č. 5117/4, 3195/1, 5537/80, 3100/12, 
3100/1, 3337/4, 3166/1 vše v k.ú. Hustopeče u 
Brna.

Usnesení č. 14/29/23: RM schválila souhlas se 
zápisem stavby garáže č. ev. 179 na měst-
ského pozemku p.č. 2037 v k.ú. Hustopeče u 
Brna na základě kolaudačního rozhodnutí 
č.j.výst./83/99/Vo-330.

Usnesení č. 15/29/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení vyhlášení záměru prodeje městské-
ho pozemku p.č. 2037 o výměře 20 m2 v k.ú. 
Hustopeče u Brna pod stavbou garáže ve vlast-
nictví třetí osoby. Pozemek se bude prodávat 
minimálně za cenu 1.268 Kč/m2. V případě 
schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu 
tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku 
i další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení č. 16/29/23: RM schválila udělení sou-
hlasu s uzavírkou parkoviště na náměstí dne 
15. 12. 2023 v době od 12:00 hod. do 19:00 hod. 
z důvodu konání vánočního programu pro děti 
i širokou veřejnost společností Agrotec a.s. a 
o schvaluje udělení výjimky povolení vjezdu 
vozidla nad 3,5 tuny. Podání žádosti si zajistí 
Agrotec a.s.

Usnesení č. 17/29/23: RM bere na vědomí po-
řádání ohňostroje společností Agrotec a.s. 
se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, 
IČ 00544957 dne 15.12.2023 od 18:00 hod. na 
Dukelském náměstí v Hustopečích.

Usnesení č. 18/29/23: RM schválila uzavření 
příkazní smlouvy na zabezpečení BOZP na 
stavbě: „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA 
GENERÁLA PEŘINY,1. ETAPA" se společností: 
JANČÁLEK s.r.o., Sídlo: U Tržiště 3166/22, 690 
02 Břeclav, IČ: 26234149.

Usnesení č. 19/29/23: RM schválila udělení sou-
hlasu k projektu Státního pozemkového úřadu 
ČR, Husinecká 1024/11a, Praha 1 pod názvem 
PD – Polní cesty CH5 a H06 v k.ú. Starovice a 
část cesty H05 a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu.

Usnesení č. 20/29/23: RM schválila složení pro-
jektového týmu akce „Spojená komunita 
Hustopečí a Kútov“: vedoucí projektu, garant 
projektu: …, místostarosta. Projektový mana-
žer 1: …, projektový manažer 2: …, projektový 
(finanční) manažer 3: …, asistent projektového 
manažera: ….

Usnesení č. 21/29/23: RM schválila zrušení usne-
sení č. 27/28/23 - schválení uzavření dodatku 
č. 3 ke smlouvě o souhlasu se stavbou na po-
zemcích města uzavřenou s Byty v Aleji s.r.o., 
se sídlem Tomáškova 908/21, 615 00 Brno – 
Zábrdovice, jednající jednatelem …, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně 

pod sp.zn. C 105944, IČ: 07062991, kterým se 
posunuje splatnost příspěvku investora dle 
Smlouvy do 25.10.2026.

Usnesení č. 22/29/23: RM schválila uza-
vření smlouvy o reklamní a propagační 
činnosti s MND a.s. se sídlem Úprkova 807/6, 
695 01 Hodonín, IČ 28483006 na adventní kon-
certy v Hustopečích v roce 2023.

Usnesení č. 23/29/23: RM schválila vyhlášení zá-
měru pronájmu na část pozemku p.č. 1015/1 v 
k.ú. Hustopeče u Brna o orientační výměře 1 
m2 za částku minimálně 460 Kč/m2/rok.

Usnesení č. 24/29/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení Dodatek č. 15 ke zřizovací listině 
Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2, 
okres Břeclav, příspěvkové organizace

Usnesení č. 25/29/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení Dodatek č. 13 ke zřizovací listině 
Základní školy Hustopeče, Nádražní 4, okres 
Břeclav, příspěvkové organizace.

Usnesení č. 26/29/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 1 ke smlouvě o servisní a technické 
podpoře se společností INIT technology s.r.o., 
se sídlem: Sehradice 129, 76323; IČ: 04423101, 
předmětem, kterého je navýšení ceny z dů-
vodu nákupu nové licence modulu validace 
přestupků z úsekových měřičů, s účinností ode 
dne 1.1.2024.

Usnesení č. 27/29/23: RM schválila pronájem 
nebytových prostor ve Společenském domě v 
Hustopečích pro MonoSound s.r.o. se sídlem 
Brněnská 27a, 693 01 Hustopeče, IČ 19447060 v 
pátek, 17. listopadu 2023 na akci Student party 
– diskotéku pro mládež a studenty za snížené 
nájemné na 150 Kč/hod vč. DPH

Usnesení č. 28/29/23: RM neschvaluje výjimku 
z doby nočního klidu od 20:00 hod do 03:00 
hod následujícího dne pro MonoSound s.r.o. 
se sídlem Brněnská 27a, 693 01 Hustopeče, 
IČ 19447060 v pátek, 17. listopadu 2023 na 
akci Student party – diskotéku pro mládež a 
studenty

Usnesení č. 29/29/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení Obecně závaznou vyhlášku města 
Hustopeče o nočním klidu.

Usnesení č. 30/29/23: RM bere na vědomí výpo-
vědi některých nájemních smluv na městské 
byty na ul. Smetanova, v souladu s občanským 
zákoníkem č. 89/2012 ve znění pozdějších 
předpisů.

Usnesení č. 31/29/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti navazující na 
realizovanou stavbu: „16010-064029 VPIC 
Hustopeče – Supermarket COOP“, na po-
zemcích p.č. 1228/6 a parc. č. 1234/1, se 
společností CETIN a.s., sídlo: Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 s 
úhradou ve výši 5.000 Kč + DPH. 

Usnesení č. 32/29/23: RM schválila dohodu 
Centra volného času, příspěvkové organizace, 
IČ: 71200398, se sídlem Šafaříkova 1017/40, 
693 01 Hustopeče a Jihomoravského kraje, 
IČ: 70888337, se sídlem: Žerotínovo náměstí 
449/3, 693 01 Hustopeče týkající se ubytování 
ukrajinských uprchlíků.

Usnesení č. 33/29/23: RM schválila podání žá-
dosti příspěvkovou organizací Základní 
škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, na 

pořízení elektromobilu L7E do výzvy č. 3/2022 v 
rámci Národního programu Životní prostředí.

Usnesení č. 34/29/23: RM schvaluje umístění 
pobočky Základní školy TALENT Vyškov s.r.o., 
IČ0:099957511, Vyškov v budově čp. 182 p.č. 
CCV v Hustopečích pro potřeby přezkoušení 
žáků zapsaných na základní škole podle §421 
školského zákona.

Usnesení z 30. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 31. 10. 2023 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/30/23: RM schválila program jedná-
ní dnešní RM.

Usnesení č. 2/30/23: RM souhlasí s objednáním 
scénických svítidel pro podium Společenského 
domu dle cenové nabídky AudioMaster CZ a.s., 
Ocelářská 937/39, 190 00 Praha, IČ 28206649, 
za cenu 141.224 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 4/30/23: RM doporučuje ZM ke schvá-
lení 7. rozpočtové opatření města Hustopeče 
pro rok 2023.

Usnesení č. 5/30/23: RM bere na vědomí infor-
maci o přípravně vysokorychlostní tratě Brno 
– Břeclav, včetně možných dopadů na pláno-
vané směny pozemků města se státem.

Usnesení č. 6/30/23: RM schválila uzavření dodat-
ku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
- části objektu občanské vybavenosti - budova 
č. p. 42 na pozemku parc. č. 48 - zast. plocha a 
nádvoří o výměře 665 m2 v k.ú. Hustopeče u 
Brna ve vlastnictví města Hustopeče - víceúče-
lového kulturního centra na adrese Dukelské 
nám. 42/15, 693 01 Hustopeče, a to přednáš-
kového sálu v 1. patře budovy, s využitím 
zpravidla každý čtvrtek v měsíci od 16:30 hod 
do 18:00 hod, počínaje od uzavření dodatku 
ke smlouvě do 31.05.2024, s nájemným za 300 
Kč za každou využitou hodinu, s paní Andreou 
Fialovou, DiS. se sídlem Nikolčice 196, IČ 
04735684.

Usnesení č. 7/30/23: RM schválila snížení ná-
jemného pro pořádání tanečních kurzů žáků 
Střední školy polytechnické Hustopeče na 150 
Kč/hod. pro období listopad 2023 - leden 2024.

Usnesení č. 8/30/23: RM schválila uzavře-
ní krátkodobé smlouvy o nájmu sálu s 
přísálím se spoluužíváním vestibulu a WC, 
vše včetně vybavení v přízemí budovy objek-
tu občanské vybavenosti – budovy č. p. 423 na 
pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u Brna 
(Společenský dům na adrese Herbenova 4, 
Hustopeče), s využitím zpravidla ve čtvrtek od 
2.11. odpoledne na konání kurzu tanečních do 
2.12.2023 za nájemné ve výši 150 Kč vč. DPH 
za hodinu se Střední školou polytechnickou 
Hustopeče, Masarykovo nám. 136/1, 693 01 
Hustopeče u Brna, IČ 16355474.

Usnesení č. 9/30/23: RM schválila vyhlášení 
záměru uzavření smlouvy o nájmu sálu s 
přísálím se spoluužíváním vestibulu a WC, 
vše včetně vybavení v přízemí budovy objek-
tu občanské vybavenosti – budovy č. p. 423 
na pozemku parc. č. 279 v k.ú. Hustopeče u 
Brna (Společenský dům na adrese Herbenova 
4, Hustopeče), s využitím zpravidla ve čtvr-
tek od 2.12.2023. odpoledne na konání kurzu 



STR 31HUSTOPEČSKÉ LISTY   12 | 23

tanečních do 29.1.2024 za nájemné ve výši 150 
Kč vč. DPH za hodinu.

Usnesení č. 10/30/23: RM schválila zaslání vý-
zvy Oldřichu Sadílkovi, IČ: 45624496, Bořetice 
461, 691 08 Bořetice k úhradě bezesmluvního 
užívání pozemků p.č. 3175/1 a p.č. 3179/14 o cel-
kové výměře 144 m2 ve výši 52.080 Kč a dále k 
úhradě zálohy ve výši 6.000 Kč za vyhotovení 
geometrického plánu.

Usnesení č. 11/30/23: RM schválila uzavření do-
hody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 
15.01.2013 na pronájem části pozemku p.č. 248 
v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 12/30/23: RM schválila vyhlášení zá-
měru pronájmu (pachtu) části pozemku p.č. 
248 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 13/30/23: RM schválila smlouvu o 
právu provést stavbu s Jihomoravským kra-
jem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 
449/3, 601 82 Brno na pozemky p.č. 1252/68, p. 
č.  1252/21, p. č.  1252/22, p. č.  953/1, p. č.  953/8, 
p. č.  953/17, p. č.  953/18, p. č.  953/19, p. č.  953/21, 
p. č.  953/9, p. č.  953/1, pro město Hustopeče 
na realizaci stavby s názvem „Hustopeče – ul. 
Brněnská, U Dálnice, chodník".

Usnesení č. 14/30/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení vyhlášení záměru prodeje části 
městského pozemku p.č. 2602/11 v rozsahu 
geometrickým plánem č. 4517-5780/2023 
nově vytvořeného a vyčleněného pozemku 
p.č. 2602/16 o výměře 6m2 v k.ú. Hustopeče u 
Brna pod stavbou garáže ve vlastnictví žada-
tele. Pozemek se bude prodávat minimálně za 
cenu 2.800 Kč/m2. V případě schválení prode-
je konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu 
s prodejní cenou pozemku i další náklady spo-
jené s převodem pozemku

Usnesení č. 15/30/23: RM odkládá rozhodnu-
tí o vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 
26/3 v k.ú. Hustopeče u Brna vedeného jako 
parkoviště.

Usnesení č. 16/30/23: RM doporučuje ZM ke 
schválení uzavření kupní smlouvy na prodej 
městského pozemku na p.č. 1348/36, o výmě-
ře 22 m2, druh pozemku: zastavěna plocha a 
nádvoří, na ul. Kpt. Jaroše, v obci Hustopeče, 
v k.ú. Hustopeče u Brna za cenu 61.600 Kč 
(2.800 Kč/m2) kupujícímu, kterým je pan ......., 
bytem: Janáčkova, Hustopeče.  Kupující uhradí 
spolu s prodejní cenou pozemku i další nákla-
dy spojené s převodem pozemku. Odkoupení 
se týká pouze zastavěného pozemku.

Usnesení č. 17/30/23: RM ukládá vedení měs-
ta jednat s firmou MOSS logistics, s.r.o. v 
souvislosti se stavbou rozšíření terminálu T2 o 
příspěvku na infrastrukturu města.

Usnesení č. 18/30/23: RM schválila  uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene se spo-
lečností EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:280 85 400, v 
rámci stavby: "Hustopeče, Brněnská, obnova 
NN" za účelem umístění distribuční soustavy 
na pozemku parc.č.: 1045/1, 1045/2, 1047/12, 
1047/14, 1047/17, 1047/29, 1109/1, 1109/2, 
1109/3, 1109/4, 1109/5, 1110/1, 1110/2, 1110/4, 
1112, 1120/3, 1120/6, 1185/14, 1229/4, 628/5, 
655/3, 655/5, 658/4, 658/5, 658/6, 658/8, 659/2, 
659/6, 659/7, 723/1, 723/5, 724/2, 724/3, 885/22, 

885/23, 885/24, 891/13, 908/2, 908/3, 910, 923/6, 
944/1, 944/2, 953/30, 954/1, 954/3, 954/4, 956/4 
v katastrálním území Hustopeče u Brna, obec 
Hustopeče, za jednorázovou náhradu ve výši 
150.000 Kč.

Usnesení č. 19/30/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene se spo-
lečností EG.D, a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO:280 85 400, v 
rámci stavby: "Hustopeče, příp. NN, Staněk, 
p.č. 5661" za účelem umístění distribuční 
soustavy - kabelové vedení NN na pozemku 
parc.č.: 1261/4, 1329/83, 1329/84  v katastrálním 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče.  
Jednorázová náhrada za zřízení VB se sjednává 
ve výši 5.000 Kč.

Usnesení č. 20/30/23: RM ukládá vedení města 
jednat s p. Staňkem o možnosti a podmínkách 
převodu části pozemku p.č. 4813/30 (dle GP 
4813/87) na město pro budoucí cestu.

Usnesení č. 21/30/23: RM schválila  uzavření 
smlouvy o dílo na zpracování projektové doku-
mentace na realizaci přírodě blízkých opatření 
ve stádiu pro realizaci vč. výkazu výměr, dle 
požadavků  a konzultací OPŽP na pozemcích 
parc.č. KN 4827/31, parc.č. KN 4631/88, parc.č. 
KN 4631/96, parc.č. KN 4631/131, část pozemku 
parc.č. KN 4922/11 (část plochy využívané k ze-
mědělské výrobě, nikoliv zapojený porost) vše 
v k.ú. Hustopeče u Brna a ve vlastnictví měs-
ta Hustopeče, s Ing. Ondřej Remeš, Bieblova 
163/20, Brno, IČ 75351153 za cenu 376.695 Kč vč. 
DPH, a pověřuje starostku podpisem smlouvy 
o dílo.

Usnesení č. 22/30/23: RM schvaluje projektovou 
dokumentaci investora ......., Kobližná 30/9, 
Brno na stavbu "Novostavba RD na pozemku 
parc.č. 5385/64" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. 

Usnesení č. 23/30/23: RM neschvaluje projek-
tovou dokumentaci investora ......., na stavbu 
"Novostavba zubní ordinace s ubytováním pro 
lékaře, p.č. 5385/52, S10". RM požaduje doplnit 
projektovou dokumentaci o zakreslení pásu 
ochranné zeleně včetně odvodu dešťových vod 

Usnesení č. 24/30/23: RM schvaluje projektovou 
dokumentaci investora ......., Starovice 353, pro 
novostavbu bytového domu na pozemcích p.č. 
829, 830 a 831 v k. ú. Hustopeče u Brna, na ul 
Nerudova, a pověřuje MPO k přípravě smlouvy 
o výstavbě mezi investorem a městem. 

Usnesení č. 25/30/23: RM schválila uzavření 
příkazní smlouvy na obstarání autorského a 
technického dozoru na stavbu „Stavební úpra-
vy venkovního koupaliště v Hustopečích“ s 
příkazníkem HiARCH spol. s r.o., Dobrovského 
1238/7, Brno, IČ: 60709693 za nabídnutou cenu 
150.572,40 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 26/30/23: RM odkládá žádost in-
vestora ......., Kpt. Jaroše 9, Hustopeče na 
stavbu "Stavební úpravy lisovny vinného skle-
pa – adaptace nástavbou na trvalé bydlení". Z 
projektu není patrný způsob připojení objektu 
na elektrické vedení. Současně RM podmiňuje 
podpis PD uzavřením smlouvy o smlouvě bu-
doucí kupní k části dotčeného pozemku města 
(p.č. 1348/1). 

Usnesení č. 27/30/23: RM neschvaluje 

projektovou dokumentaci investora EG.D a.s., 
Lidická 1873/36, Brno na stavbu "Hustopeče, 
obn. NN, TS, úsek 1 Havlíčkova, Kurdějovská, 
Na Hradbách a Herbenova, č.stavby 
1040006367" a doporučuje zapracovat násle-
dující připomínky:

- vedení vést protlaky pod komunikací u Vrbů
- veškeré skříňky přednostně do fasády
- protlaky pod komunikací u sklepa p. Sadílka, 

jenom 1 ne 2
- tam kde bude zasažen chodník, předláždit v pl-

ném rozsahu (mít ve výměrách)
- v případě překopů řádně zhutnit jednotlivé 

vrstvy
- v chodníku Havlíčkova realizace až po udržitel-

nosti dotace na bezbariérový chodník
Usnesení č. 28/30/23: RM schvaluje projektovou 

dokumentaci kanalizační přípojky ......., Svat. 
Čecha 701/24 a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu. 

Usnesení č. 29/30/23: RM schválila zrušení 
usnesení RM č. 33/27/23 týkající se výměny 4 
kuchyňských linek.

Usnesení č. 30/30/23: RM schválila uzavření 
kupní smlouvy na výměnu 5 kuchyňských li-
nek na Penzionu Hustopeče se společností 
Interia 3000 spol. s r.o., IČ: 29284252, se síd-
lem: Sportovní 101, 664 61 Opatovice za částku 
216.990 Kč bez DPH.

Usnesení č. 31/30/23: RM schválila podání výzvy 
na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním řízení – 
Stavební úpravy Penzionu Hustopeče.

Usnesení č. 32/30/23: RM schválila oslovení 
uchazečů k podání nabídek na veřejnou za-
kázku – Stavební úpravy Penzionu Hustopeče:

1. VS-build, s.r.o., IČ: 28312015, Družstevní 369, 
664 43 Želešice

2. STAVOPROJEKTA stavební firma, a.s., IČ: 
26232073, Kounicova 949/67, 602 00 Brno

3. UCHYTIL s.r.o., IČ: 60734078, K terminálu 
507/7, 619 00 Brno

4. ESOX, spol. s r.o., IČ: 00558010, Libušina třída 
826/23, 623 00 Brno

5. STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o., IČ: 26285363, 
Měsťanská 3992/109, 695 01 Hodonín

Usnesení č. 33/30/23: RM schválila členy hodno-
tící komise na veřejnou zakázku – Stavební 
úpravy Penzionu Hustopeče: 1. ......., 2. ......., 3. 
........ Náhradníci: 1. ......., 2. ......., 3. ........

Usnesení č. 34/30/23: RM schválila objednávku 
na opravu veřejného osvětlení na ulici Polní 
kolem bytových domů v rozsahu cenové na-
bídky č. 002/09/23 od zhotovitele Tomáš 
Holub, Hodslavice 145, IČ: 47864150 za nabíd-
nutou cenu 296.012 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 35/30/23: RM schválila uzavření obou 
mateřských škol o vánočních prázdninách, tj. 
ve dnech 23.12.2023 - 2.1.2024

Usnesení č. 36/30/23: RM schválila Strategický 
rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ 
Hustopeče, Na Sídlišti pro roky 2023 - 2027.

Usnesení č. 37/30/23: RM schválila Strategický 
rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ 
Hustopeče, Školní pro roky 2023 - 2027.

Usnesení č. 38/30/23: RM bere na vědomí výroční 
zprávu ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2, za 
školní rok 2022/2023.
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Usnesení č. 39/30/23: RM schválila rozhodnutí 
o výběru dodavatele pro nadlimitní veřejnou 
zakázku Poskytování energetických služeb 
metodou EPC v budově ZŠ Komenského v 
Hustopečích, a to společnost Amper Savings, 
a.s., IČ: 01428357, se sídlem Vídeňská 134/102, 
619 00 Brno za částku 18.301.926 Kč včetně 
DPH.

Usnesení č. 40/30/23: RM schválila umístění 
uchazeče na druhém místě: D-energy s.r.o., 
IČO: 28808495, Sokolovská 682, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, nabídková cena činí 21.191.087 
Kč včetně DPH.

Usnesení č. 41/30/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o energetických službách se zaruče-
ným výsledkem v budově ZŠ Komenského v 
Hustopečích se společností Amper Savings, 
a.s.,IČO: 01428357, se sídlem Vídeňská 134/102, 
619 00 Brno za částku 18.301.926 Kč včetně 
DPH.

Usnesení č. 42/30/23: RM schvaluje změnu v 
čerpání provozních příspěvků Centra volného 
času Hustopeče p.o. ve výši 670.500 Kč převo-
dem z provozních do investičních. 

Usnesení č. 43/30/23: RM neschvaluje žádost o 
umístění Penguin boxů na pozemcích města. 

Usnesení č. 44/30/23: RM odkládá žádost o umís-
tění tabulek "Domov pro seniory" na sloupky 
navigačního systému města.

Usnesení č. 45/30/23: RM vzala na vědomí žádost 
zavedení nového bonusu „sick days“ pro za-
městnance města. 

Usnesení č. 46/30/23: RM bere na vědomí infor-
maci o provádění revize katastru – upřesnění 
místního názvosloví.

Usnesení č. 47/30/23: RM bere na vědomí in-
formaci o hospodářském výsledku akce 
Hustopečské skákání 2023.

Usnesení č. 48/30/23: RM schválila podání žá-
dosti o dotaci na projekt Hustopečské skákání 
2024 z programu Podpora pořádání význam-
ných sportovních akcí v Jihomoravském kraji v 
roce 2024 ve výši 300 tis. Kč.

Usnesení č. 49/30/23: RM schválila konání akce 
Hustopečské skákání 2024.

Usnesení č. 50/30/23: RM bere na vědomí návrh 
nové metodiky sportovní komise pro rozdělo-
vání dotací do sportu. 

Usnesení č. 51/30/23: RM doporučuje ZM schvá-
lení poskytnutí daru ve výši 8.860 Kč pro TJ 
Agrotec na úhradu znaleckého posudku na po-
souzení stavu podloží trávníku na Městském 
stadionu v rámci uplatňované reklamace. 

Usnesení č. 52/30/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o propagaci a reklamní spolupráci na 
Světový duel vín 2023 s MOSS logistics s.r.o. se 
sídlem Bratislavská 1159/21, 693 01 Hustopeče, 
IČ 63481359.

Usnesení č. 53/30/23: RM bere na vědomí zápis z 
Komise územního rozvoje z 11.10.2023 ve věci 
rozvoje lokality S6 na základě žádosti firmy 
ESOX. RM se k problematice vrátí po vyjádře-
ní firmy ESOX k návrhům uvedeným v zápisu 
komise. 

Usnesení č. 54/30/23: RM ukládá připravit smlou-
vu o zajištění následné péče o toulavé kočky s 
paní Kateřinou Krškovou, Kobylí 404.

Usnesení č. 55/30/23: RM schválila uzavření do-
datku č. 3 ke smlouvě o souhlasu se stavbou 
na pozemcích města s Byty v Aleji s.r.o., IČ: 
07062991, se sídlem: Tomáškova 908/21, 615 
00 Brno s posunutím splatnosti příspěvku in-
vestora do 25.10.2026.

Usnesení č. 56/30/23: RM neschvaluje vyhlášení 
záměru pronájmu části pozemku p.č. 724/1 v k. 
ú. Hustopeče pro účely parkování. 

Usnesení č. 57/30/23: RM schvaluje podání žá-
dosti o dotaci na úpravy povrchů na hřbitově 
RA (předláždění ploch, stabilizace některých 
pomníků). 

Usnesení č. 58/30/23: RM schválila uzavření 
smlouvy s JRK Česká republika s.r.o., Bolzanova 
1, Praha 1, IČ 24853640, na odborné služby sys-
tému odpadového hospodářství na sběrném 
dvoře za 91.960 Kč vč DPH/čtvrtletí. 

Usnesení č. 59/30/23: RM schválila uzavření 
smlouvy o využití obecního systému odpado-
vého hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení se společností ELEKTROWIN 
a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ: 
140 00, IČ: 27257843.

Usnesení z VIII. schůze Zastupitelstva města 
Hustopeče konané dne 2. 11. 2023 v zasedací 

místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení ZM č. 1/VIII/23: ZM schvaluje program 
zasedání:

Usnesení ZM č. 2/VIII/23: ZM schvaluje ověřova-
tele zápisu Martinu Ondrovou a Ing. Stanislava 
Ivičiče.

Usnesení ZM č. 3/VIII/23: ZM schvaluje průběh 
diskuze k jednotlivým bodům zvlášť, vždy se 
samostatně přečte usnesení a na konci zase-
dání se nebude číst usnesení jako celek.

Usnesení ZM č. 4/VIII/23: ZM bere na vědomí 
určení zapisovatelky paní Kristýny Dufkové, 
administrativní pracovnice kanceláře 
tajemníka.

Usnesení ZM č. 5/VIII/23: ZM bere na vědomí 
zápis z jednání Finančního výboru ZM ze dne 
31.10.2023.

Usnesení ZM č. 6/VIII/23: ZM bere na vědomí 
zápis z jednání Kontrolního výboru ZM ze dne 
31.10.2023.

Usnesení ZM č. 7/VIII/23: ZM schvaluje změnu 
složení Kontrolního výboru, Mgr. Vendula 
Ivičičová nahradí Mgr. Blanku Markovou, Ph.D.

Usnesení ZM č. 8/VIII/23: ZM odkládá žádost o 
prodej pozemku p.č. 26/3 v k.ú. Hustopeče u 
Brna vedeného jako parkoviště.

Výsledek hlasování: 14 pro, 1 proti
Usnesení ZM č. 9/VIII/23: ZM neschvaluje vyhlá-

šení záměru prodeje části pozemku p.č. 5040/6 
o výměře cca 6 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Výsledek hlasování: 14 pro
Usnesení ZM č. 10/VIII/23: ZM schvaluje vyhlá-

šení záměru prodeje městského pozemku p.č. 
2037 o výměře 20 m2 v k.ú. Hustopeče u Brna 
pod stavbou garáže ve vlastnictví třetí oso-
by. Pozemek se bude prodávat minimálně za 
cenu 1.268 Kč/m2. V případě schválení prodeje 
konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s 
prodejní cenou pozemku i další náklady spoje-
né s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 11/VIII/23: ZM schvaluje uzavření 
kupní smlouvy na prodej městského pozemku 
na p.č. 1348/36, o výměře 22 m2, druh pozem-
ku: zastavěna plocha a nádvoří, na ul. Kpt. 
Jaroše, v obci Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u 
Brna za cenu 61.600 Kč (2.800Kč/m2) kupují-
címu, kterým je pan ......., bytem: Janáčkova, 
Hustopeče. Kupující uhradí spolu s prodejní 
cenou pozemku i další náklady spojené s pře-
vodem pozemku. Odkoupení se týká pouze 
zastavěného pozemku.

Usnesení ZM č. 12/VIII/23: ZM schvaluje uzavře-
ní kupní smlouvy s panem ......., trvale bytem 
Rastislavova 2525/16, Malacky, SR, na odkou-
pení spoluvlastnického podílu 1/5 na pozemku 
p.č. 9546 vedeného jako ostatní plocha – zeleň, 
o výměře: 76 m2, zapsaného na LV č. 9546, v 
katastrálním území Hustopeče u Brna, za cenu 
ve výši 6.000 Kč. Kupující uhradí náklady spo-
jené s převodem pozemku.

Usnesení ZM č. 13/VIII/23: ZM schvaluje Dodatek 
č. 15 ke zřizovací listině Základní školy 
Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, 
příspěvkové organizace

Usnesení ZM č. 14/VIII/23: ZM schvaluje Dodatek 
č. 13 ke zřizovací listině Základní školy 
Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěv-
kové organizace.

Usnesení ZM č. 15/VIII/23: ZM schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku města Hustopeče o noč-
ním klidu.

Usnesení ZM č. 16/VIII/23: ZM schvaluje 7. roz-
počtové opatření města Hustopeče v roce 
2023.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče

ŘÁDKOVÁ INZERCE
g  Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 

ČZ či PAV... Děkuji za nabídku.  
Tel.: 723 971 027. 

g Koupím vojenskou vzduchovku  
vz. 47, 35 či Slavia 631. Děkuji za nabídku.  
Tel.: 721 112 733. 

g Hledáme kolegu, brigádníka , seniora na 
pozici servisní technik - elektrikář. Vlastní 
auto výhodou, ochota, zručnost a milé 
jednání. Osobní kontakt tel: 608 952 201, 
776 866 182. Nejlépe okolí Hustopeče, ale 
není podmínkou.

INZERCE



po 1.–14. 1.
Celostátní tříkrálová sbírka – dětská 
koleda v Hustopečích bude v sobotu 6. 1. od 
13.00 hodin.

st 3. 1.

10
.0

0 Tvoření na téma Tři králové – středeční 
aktivity pro nejmenší. Městská knihovna.

so 6. 1.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – HB Ostrov B 
– zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. 
Městská sportovní hala.

ne 7. 1. 9.
00 Pohár sedmých tříd ve volejbalu – Městská 

sportovní hala. 

ne 7. 1.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu,  
Zimní stadion Moutnice.

ne 7. 1.–28. 1.

D. Švihálková Mirčevská, G. Bradáčová,  
J. Bradáčová: Obrazy, Krou Design, 
fotografie – výstava, Městské muzeum a 
galerie.

st 10. 1.

10
.0

0 Vločka – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

pá 12. 1. Krojový ples – společenský dům  
(ul. Herbenova).

so 13. 1. 9.
00 Krajský přebor volejbalu dívek U18 – 

Městská sportovní hala.

so 13. 1.

16
.0

0

Královský košt vín – velká degustace 
nejlepších vín soutěže Král vín České 
republiky 2023. Více informací na  
www.kralvin.cz. Hotel Amande.

st 17. 1.

10
.0

0 Sněhulák – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

čt 18. 1.

17
.0

0 Feng Shui – Cesta k úspěchu a harmonii 
– přednáška Ivy Matyášové, Městská 
knihovna. 

so 20. 1. 9.
00 Krajský přebor volejbalu dívek U16 – 

Městská sportovní hala.

so 20. 1. Děkanátní setkání mládeže – kostel sv. 
Václava a sv. Anežky České.

so 20. 1.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – El Niňo  
Praha C – zápas I. ligy mužů ve stolním 
tenise. Městská sportovní hala.

so 20. 1. Všehoschopný bál – společenský dům (ul. 
Herbenova).

ne 21. 1. 9.
00 Barevný minivolejbal – Městská sportovní 

hala.

ne 21. 1.

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – El Niňo  
Praha B – zápas I. ligy mužů ve stolním 
tenise. Městská sportovní hala.

ne 21. 1.

18
.0

0 Ondřej Havelka a jeho Melody Makers – 
koncert O lásce a jiných swingových běsech. 
Vstupné 550 Kč, kinosál.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

01 20
24

pá 1.–21. 12. Výstava tvoření Klubu ručních prací – 
Městská knihovna.

so 2. 12. 9.
00

Malování pro děti – výtvarný workshop. 
Cena za osobu 800 Kč, více informací a 
přihlašování www.pavucinahustopece.cz. 
CVČ Pavučina.

so 2. 12.

13
.0

0 Adventní punčování – jarmark spojený 
s rozsvěcením vánočního stromu na náměstí. 

so 2. 12.

15
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A – Havířov B – 
zápas I. ligy mužů ve stolním tenise. Městská 
sportovní hala.

ne 3. 12.

10
.0

0 TJ AGROTEC Hustopeče A –  
TJ Ostrava KST C – zápas I. ligy mužů ve 
stolním tenise. Městská sportovní hala.

ne 3. 12.

13
.4

5

Zájezd na divadlo Půjdeme spolu do 
Betléma (Boleradice) – pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz). 
Odjezd 13.45 od stadionu, 14.00 z AN.

ne 3. 12.

16
.0

0 Adventní koncert ZUŠ Hustopeče – 
evangelický kostel. 

ne 3.–29. 12.

Výstava Fotoklubu Hustopeče – Městské 
muzeum a galerie.  Vernisáž výstavy 
proběhne 3. 12. v 16.00 hodin.

út 5. 12.

16
.0

0

Mikuláš naděluje na M-klubu – od 16.00 
pouze Mikuláš s anděly, v 17.30 přijdou  
i čerti. Pořádá CVČ Pavučina, M-klub  
(ul. Herbenova).

st 6. 12.

10
.0

0 Vánoční dekorace, adventní věneček – 
středeční aktivity pro nejmenší. Městská 
knihovna.

st 6. 12.

17
.4

5 Mše svatá s mikulášskou nadílkou – kostel 
sv. Václava a sv. Anežky České.

pá 8. 12.

19
.3

0 Nemalé pátky v kinokavárně – vystoupí 
kapela Silence and Joy. Vstupné 120 Kč 
(studenti a senioři 80 Kč).

so 9. 12. Vánoční Olomouc – pořádá Svaz tělesně 
postižených (defeldovab@seznam.cz).

so 9. 12. 9.
00 Krajský přebor volejbalu dívek U16 – 

Městská sportovní hala.

so 9. 12.

12
.0

0 Adventní trhy – sladké i slané dobroty, 
svařák, punč a drobnosti pro radost. Pořádá 
Café Auspitz, nádvoří domu U Synků.

ne 10. 12.

16
.0

0

Vánoční expres se Santa Clausem - 
vánoční show pro děti. Těšit se můžete na 
soutěže, malování na obličej či vánoční 
písničky. Vstupné 250 Kč (lze zakoupit pouze 
na www.ticketportal.cz). Společenský dům 
(ul. Herbenova).

ne 10. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Cesta světla – vystoupí 
VUS Ondráš. Vstupné 200 Kč, kinosál.

st 13. 12.

10
.0

0 Vánoční přání, ozdoby – středeční aktivity 
pro nejmenší. Městská knihovna.

st 13. 12.

17
.0

0 Macramé lucerna – rukodělný workshop v 
CVČ Pavučina. Cena za osobu 650 Kč, 
přihlašování na www.pavucinahustopece.cz. 

čt 14. 12. 9.
30 Habsburkové bez trůnu – A3V, Městská 

knihovna.

čt 14. 12. 

17
.0

0 Zasedání zastupitelstva - zasedací místnost 
na radnici (vstup z náměstí).

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

12 20
23



Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 2. 1. 2024
∙ bioodpad: 15. 1. 2024
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
8. a 22. 1. 2024

so 10. 2. 9.
00

Hustopečské skákání AGROTEC – 
mezinárodní závody ve skoku vysokém za 
účasti špičkových světových závodníků. 
Městská sportovní hala.  

st 10. 4. 

18
:0

0 Josef Zíma – 91 let – přijďte zavzpomínat a 
zazpívat s Josefem Zímou. Vstupné 220 Kč, 
kinosál.

ne 21. 4.

19
:0

0 KAFE U OSMANYHO – zábavný pořad. 
Vstupné: 380 Kč, Společenský dům 
Hustopeče

Připravujeme:

st 24. 1.

10
.0

0 Čepice a rukavice – středeční aktivity pro 
nejmenší. Městská knihovna.

so 27. 1.

15
.0

0 Setkání harmonikářů – vstupné 180 Kč, 
kinosál. 

so 27. 1. Farní ples – sál kostela sv. Václava  
a sv. Anežky České.

st 31. 1.

10
.0

0 Masopust – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 5. 12. 2023
∙ bioodpad: 4. 12. 2023
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–17.00 pátek 14.00–17.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–17.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
11. a 27. 12. 2023

ne 21. 1.

18
.0

0 Ondřej Havelka a jeho Melody Makers – 
koncert O lásce a jiných swingových běsech. 
Vstupné 550 Kč, kinosál.

so 10. 2. 9.
00

Hustopečské skákání AGROTEC – 
mezinárodní závody ve skoku vysokém za 
účasti špičkových světových závodníků. 
Městská sportovní hala.

Připravujeme:

pá 15. 12.

18
.0

0

Ohňostroj – Dukelské náměstí.

ne 17. 12.

10
.3

0 Předvánoční jarmark rukodělných 
výrobků – sál kostela sv. Václava  
a sv. Anežky České.

ne 17. 12.

16
.3

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.

ne 17. 12.

18
.0

0 Adventní koncert Musica Dolce Vita – 
vstupné 200 Kč, evangelický kostel.

st 20. 12.

10
.0

0 Vánoční večírek pro maminky a děti – 
středeční aktivity pro nejmenší. Městská 
knihovna.

st 20. 12.

18
.3

0 LiStOVáNí: Co by můj syn měl vědět o 
světě – účinkuje Lukáš Hejlík.  
Vstupné 150 Kč, kinokavárna.

čt 21.–23. 12.

Adventní jarmark na podporu NFDO 
Krtek - jarmark proběhne na terase 
restaurace Amande. Součástí bude prodej 
živých kaprů z Rybníkářství Pohořelice. 
Stejně jako v loňském roce, i letos bude 
věnovaný podpoře Nadačního fondu dětské 
onkologie Krtek.

pá 22.–30. 12. Uzavření knihovny

ne 24. 12.

10
.0

0 Vánoční vycházka s koňmi – společná 
vycházka od CVČ Pavučina. Součástí bude 
ozdobení stromu pro zvířátka.

po 25. a 31. 12

15
.0

0–
16

.0
0

Otevřený kostel k návštěvě Betléma – 
kostel sv. Václava a sv. Anežky České.

st 27. 12.
17

.0
0 Žehnání mladého vína – vstupné 

dobrovolné. Sklep ZO ČZS Hustopeče a 
budova Střelnice (ul. Na Hradbách).

ne 31. 12.

11
.0

0 Bruslení – pořádá CVČ Pavučina, pouze 
vlastní doprava. Cena 80 Kč za osobu, Zimní 
stadion Moutnice.
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Na stránkách Hustopečských listů můžete uveřejnit blahopřání, vzpomínky a poděkování. 
Text a foto můžete zaslat na: tupa@hustopece.cz, tel.: 530 351 412

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti  v měsíci říjen 2023
1. 10. 1938 Marie Urbancová
5. 10. 1928 Zdenka Straková
7. 10. 1933 Zuzana Knápková
13. 10. 1929 Jiřina Skácelová

12. 10. 1943 Milada Kalců
24. 10. 1938 Zdenka Chrastilová
31. 10. 1933 Jan Svoboda

Zpracovala: Simona Procházková, 
komise obřadů a slavností

Poděkování
Touto cestou chci poděkovat místnímu sboru 
hasičů a příslušníkům Policie ČR za rychlou 
a profesionální pomoc v mé tíživé situaci 
v uplynulých dnech.

Ing. Lorencová Zdeňka

Vzpomínky

V tyto dny si připomeneme bolestnou ztrátu 
mých rodičů: 
Jiřina Kozlová 4. 12. 2023, 16. výročí úmrtí
Zdeněk Kozel 3. 2. 2023, 6. výročí úmrtí

Vy, kteří jste je znali a měli rádi, prosím, uctěte 
jejich památku tichou vzpomínkou nebo modlitbou. 
Stýská se mi. Dcera s přítelem

Těžko se s tebou loučilo,
těžko je bez tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci tě budeme mít. 

Dne 5. listopadu to bylo 13 let, kdy nás opustil  
Ing. Oldřich Nevrkla z Hustopečí.

S láskou a úctou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Scházíš nám, ale v srdcích a vzpomínkách jsi stále s námi. 

Dne 5. prosince vzpomeneme 2. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustil pan Josef Veverka.

S láskou vzpomínají manželka, dcery, maminka 
a celá rodina. Děkujeme všem přátelům a známým za 
vzpomínku.

Zhasly oči plné lásky naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni v srdcích naše vzpomínky. 

Dne 7. prosince by se dožila 80 let  
paní Božena Plšková.

S láskou vzpomíná syn Libor a dcera Markéta s rodinou.
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Ti, které jsme tolik milovali, neumírají.
Jen usínají, aby se mohli každé ráno
znovu probudit v našich vzpomínkách.

Dne 8. prosince 2022 vzpomeneme 2. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, 
maminka a babička paní Vladislava Pilíšková 
z Hustopečí.

S bolestí a láskou vzpomínají manžel Jaroslav, dcery 
Ivona a Šárka s rodinami. 

Když zemře maminka, sluníčko zajde, 
v srdcích se uhnízdí smutek a chlad. 
Po celém světě ach sotva se najde, 
kdo by jak maminka uměl mít rád.
 
8. prosince vzpomeneme 11. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustila naše maminka paní Jana Slaninová, 
roz. Paschová.
 
S láskou a bolestí v srdcích vzpomínají 
syn Petr a dcera Martina s rodinami.

Život byl s Tebou krásný,
měl jsi nás všechny rád,
ten, kdo Tě miloval,
nepřestane nikdy vzpomínat.

Dne 22. prosince tomu budou 4 roky, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Antonín Piech z Hustopečí.

S láskou a velkou bolestí stále vzpomínají manželka, syn 
Radek, dcera Monika, syn Bohumír s rodinou a vnoučata 
Eliška a Patrik. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Dne 29. prosince vzpomeneme smutné 17. výročí 
úmrtí pana Rostislava Nálezného.

Stále vzpomínají manželka, dcera Kamila a syn Rosťa 
s rodinami

Dne 13. prosince uplynou čtyři roky, kdy nás navždy 
opustila paní Mgr. Květoslava Ryšavá.  

Vzpomíná manžel a syn Miroslav s rodinou.

Kdybyste někdy radu potřebovali, jen s láskou na mne 
vzpomeňte, budu žíti s Vámi i nadále a budu bdíti nad 
Vaším každým krokem, přijdu Vám pomoci, aniž byste 
věděli.

Dne 13. prosince vzpomeneme smutné první výročí 
úmrtí naší milované paní RNDr. Jitky Jiráskové.

Dne 20. prosince vzpomeneme smutné 8. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 
babička a prababička paní Aloisie Háderová. 

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi. Syn Zbyněk, 
dcery Bronislava a Radomila s rodinami. 

Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš 
chybět do konce života.
 
Dne 13. prosince uplynou již 4 roky, kdy nás 
navždy opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Antonín Kaňa, který by se  
dne 12. prosince dožil 95 let.

S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Nikdy již nezazní Tvůj hlas, ruku Ti v tento den nepodáme,
abychom Ti mohli popřát k Tvým narozeninám.
Život s Tebou, Lucinko, byl krásný a my Ti za něj děkujeme.

Dne 28. prosince by se dožila 39 let naše drahá 
dcerka Lucie Vintrlíková z Hustopečí.

S  láskou a bolestí v  srdci vzpomínají zarmoucení rodiče 
a bratr Miloš s rodinou.

Dne 31. prosince by se dožil 90 let  
pan František Roman.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 



AGROTEC Group vás zve na

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ
OHŇOSTROJ & PROGRAM PRO DĚTI

15. 12. 2023 OD 16 HODIN
Dukelské náměstí, Hustopeče

www.agrotec.cz

16.00 zábavný vánoční program pro nejmenší 
18.00 ohňostroj na náměstí

SOBOTA 3. 2. 2024

k tanci a poslechu zahrají:

Noví Kaskadéři,

harmonikář Ondřej List

a Pool Litters

srdečně zvou

14. ročník

na Turhandlích

začátek
v 10:00

moderuje:

Franta Uher z Lanžhotaulice

Na Hradbách

Hustopeče

Hustopečskýmasopust
na

Akce se koná za podpory:

po celou dobu akce:

otevřené sklepy místních vinařů,

sladké, slané a zabijačkové

výrobky

VVssttuuppnnéé 9999 KKčč,, dděěttii ddoo 1155ttii lleett aa mmaasskkkyyyy vvssttuupp zzddaarrmmaa..Vstupné 99 Kč, děti do 15ti let a masky vstup zdarma.




	HL 12_23_w
	Listy 12_2023 obalka


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


